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91332 • Addicks, Gerd und Hans-Helmut Bünning,  Ökonomische Strategien der Entwicklungspolitik.
Stuttgart u.a.: Kohlhammer, 1979. 184 Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 12 / EUR 7.92 •
Urban-Taschenbücher; wk 523: Sozioökonomie.

79619 • Aebi, Franz,  Fernrohr und Rückspiegel. Morphologisches, Historisches und Prognostisches zu
Technik - Rüstung - Sicherheit. Glarus: Fritz-Zwicky-Stiftung/ Verlag Baeschlin 1996. 227 S. + Register.
Leinen m.U.  CHF 24 / EUR 15.84

97068 • Aebi, Franz,  Fernrohr und Rückspiegel. Morphologisches, Historisches und Prognostisches zu
Technik - Rüstung - Sicherheit. Glarus: Fritz-Zwicky-Stiftung/ Verlag Baeschlin, 1996. 227 Seiten mit
Register. Leinen mit Schutzumschlag.  CHF 24 / EUR 15.84

111870 • Afheldt, Heik und Peter G. Rogge  [Hrsg.],  Geht uns die Arbeit aus? Vorausgedachtes.
Stuttgart / Frauenfeld: Poller / Huber, 1983. 119 Seiten mit Register. Kartoniert.  CHF 18 / EUR 11.88 •
Prognos-Forum Zukunftsfragen. - Heik Afheldt, Peter G. Rogge (Hrsg.). Von Ralf Dahrendorf u.a. 3-7193-0877-4
(Huber

94966 • Albers-Schönberg, Heinz, Charlotte Homburger, Hans Reiser,  Die Geschichte des Verlages
Schulthess. Die ersten 120 Jahre. Zürich: Schulthess, Polygraph. Verlag, 1991. 221 Seiten mit
Abbildungen. Pappband (gebunden). 4to.  CHF 36 / EUR 23.76

100050 • Albert, Michael,  Parecon. Leben nach dem Kapitalismus. Frankfurt:
Trotzdem Verlagsgenossenschaft, 2006. 295 Seiten mit Literaturverzeichnis.
Kartoniert.  CHF 28 / EUR 18 •  In PARECON (Participatory Economics) entwirft
Michael Albert ein nach-kapitalistisches Gesellschafts- und Wirtschaftsmodell
jenseits der herrschenden Ökonomie von Ausbeutung und Privateigentum. Ziel ist
eine lebendige Gesellschaft, vielfältig, solidarisch und selbstorganisiert. Jenseits von
zentraler Planung und Kapitalismus tritt ein weit gespanntes Netz von Räten, in
welchen Produzenten und Verbraucher partizipatorisch über die benötigten Güter
und Waren beraten und entscheiden können. Ein wichtiger Beitrag zur Diskussion
um eine andere Welt von morgen.

114074 • Albisetti, Emilio u.a. [Red.],  Handbuch des Geld-, Bank- und Börsenwesens der Schweiz. 3.
Auflage. Thun: Ott, 1977. 646 Seiten. Kunstleder mit Schutzumschlag. 4to.  CHF 40 / EUR 26.40 •
Widmung auf dem Vorsatzblatt.

12434 • Alioth, Andreas und Marco Iten (Hrsg.),  Menschen an der Arbeit. Ergebnisse aus dem
Nationalen Forschungsprogramm (NPF 15) "Arbeitswelt: Humanisierung und technologische
Entwicklung". [Zürich 1990]. 62 S. mit Abb. kart.  CHF 12 / EUR 7.92

101078 • Altherr, Jakob und Heinrich Schmid,  Die Untere Mühle in Schwellbrunn App. a. Rh..
Historisches und Nostalgisches. Lugano: Athenaeum-Verlag, 1981. 64 Seiten mit Abbildungen und
Literaturverzeichnis. Pappband (gebunden).  CHF 18 / EUR 11.88 •  Erscheint aus Anlass des 50jährigen
Bestehens der Firma Krüger, Degersheim.  - Besitzvermerk auf dem Vorsatzblatt, leicht gebräunt,
Raucherbibliothek.

49825 • Ammann, Friedrich,  Die neuen Zinstafeln nach dem eidgenössischen Münzfusse zur schnellen
und sichern Berechnung der Zinse ... aus 1/2 bis 100 000 Franken Kapital. Mit einer
Zinsberechnungstafel... Lotzwyl bei Chr. Kammermann 1875. Unpaginiert. Hln.  CHF 30 / EUR 19.80 •
3.Auflage, durchgesehen und vermehrt von Friedrich Wälchli. Dargestellt sind 366 Tage und 11 Monate pro
Seite mit Vorwort und im Anhang Gebrauch der Zinstafeln. - Einband mit Gebrauchsspuren.

102692 • Ammann, Johann,  Der Finanzhaushalt der evangelisch-reformierten Landeskirche des
Kantons Bern. Bern: Steiger, 1954. 100 Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 18 /
EUR 11.88 •  Berner Dissertation.  - Mehrere Stempel.

13071 • Ammann, Urs (Hrsg.),  Programmiersprachen und Programmentwicklung. Berlin: Springer-
Verlag 1984. VIII, 239 S. kart. gr.8to.  CHF 24 / EUR 15.84 •  Informatik-Fachberichte 77. - 8. Fachtagung,
veranstaltet vom Fachausschuss 2.1 der GI und der Schweizer Informatiker Gesellschaft, Zürich, 8./9. März
1984.

69365 • Ammon, Alfred,  Probleme der Kriegswirtschaft. Grundsätzliche Betrachtungen zur
Wirtschaftspolitik im Kriege. Zürich: Polygraphischer Verlag 1942. 80 S. brosch.  CHF 16 / EUR 10.56 •
Umschlag mit kleinen Flecken.

105820 • Amonn, Alfred,  Das Lohnproblem. 2., erweiterte Auflage. Bern: Francke, 1945. 78 Seiten.
Kartoniert.  CHF 12 / EUR 7.92 •  Anstreichungen.

94970 • Amonn, Alfred,  Grundzüge der theoretischen Nationalökonomie. Bern: Francke, 1948. 199
Seiten mit Register. Leinen mit Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Schutzumschlag
mit Gebrauchsspuren,

103840 • Amonn, Alfred,  Volkswirtschaftliche Grundbegriffe und Grundprobleme. Einführung in das
volkswirtschaftliche Denken. 2. Auflage. Bern: Francke, 1944. 221 Seiten mit Register. Kartoniert.
Grossoktav.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Durchgehend Bleistiftanstreichungen.

106670 • Amonn, Alfred,  Wirtschaftspolitik in der Schweiz in kritischer Sicht. Bern: Stämpfli, 1959.
301 Seiten. Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50 •
Schutzumschlag lichtrandig, fleckig und angestaubt.

65124 • [Amonn, Alfred] Wagner, V.F. und Fr.Marbach (Hrsg).  Wirtschaftstheorie und
Wirtschaftspolitik. Festschrift für Alfred Amonn zum 70.Geburtstag. Bern: Francke 1953. 371 S. gr.8to.
Ln  CHF 35 / EUR 23.10 •  Rücken gebleicht.

64417 • Antonides, G., W.Arts, W.F.v.Raaj (Hrsg).  The Consumption of Time and the Timing of
Consumption. Toward a New Behavioral and Socio-Economics. Amsterdam 1991. VII, 285 S. gr.8to.
kart.  CHF 24 / EUR 15.84 •  Proceeding of the International Colloquium 1990.

56401 • Argument 145.  Zeitschrift für Philosophie und Sozialwissenschaften. 26.Jg./Berlin 1984.  CHF
12 / EUR 7.92 •  Krise und Keynesianismus.

67736 • Augustine, John S. (ed.),  Strategies for Third World Development. Newbury Park et al.: Sage
Publ. 1989. 156 p. Paperback.  CHF 20 / EUR 13.20

8417 • Autorenkollektiv.  Krise. Zufall oder Folge des Kapitalismus? Die Schweiz und die aktuelle
Wirtschaftskrise. Eine Einführung aus marxistischer Sicht. Zch: Limmat 1976. 211 S. m.Abb. kart. CHF
12 / EUR 7.92 •  Rote Welle 1.

97569 • Bachmann, Hans,  Agrarpolitik und Aussenwirtschaft. Untersuchungen zum schweizerischen
Agrarprogramm. St.Gallen: Fehr, 1948. VIII, 152 Seiten. Unbeschriftete Broschur. Grossoktav.  CHF 20 /
EUR 13.20 •  Veröffentlichungen des Schweizerischen Instituts für Aussenwirtschafts- und Marktforschung an
der Handels-Hochschule St. Gallen; 9. - Durchgehender Feuchtigkeitsrand oben.

97512 • Bachmann, Hans,  Die Konventionen von Bretton Woods. Internationaler Währungsfonds und
Internationale Bank für den Wiederaufbau. Mit Übersetzung der Vertragstexte. St.Gallen: Fehr, 1945. IX,
140 Seiten. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Veröffentlichungen des Schweizerischen Instituts für
Aussenwirtschafts- und Marktforschung an der Handels-Hochschule St. Gallen; 5. - Ungelesen / nicht
aufgeschnitten.

97513 • Bachmann, Hans,  Die Welthandels-Charta und die Schweiz. St.Gallen: Fehr, 1948. IX, 75
Seiten. Kartoniert.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Veröffentlichungen des Schweizerischen Instituts für
Aussenwirtschafts- und Marktforschung an der Handels-Hochschule St. Gallen; 10.

117396 • Backhaus-Maul, Holger [Hrsg.],  Von der Sozialhilfe in die Erwerbsarbeit. Die
Welfare Reform in den USA als Vorbild? Frankfurt am Main: Deutscher Verein für Öffentliche
und Private Fürsorge, 1999. 260 Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 20 / EUR
13.20 •  Sonderdrucke und Sonderveröffentlichungen Deutscher Verein für Öffentliche und Private
Fürsorge, 30

12638 • Baechi, Walter,  Duttweiler kontra Oeltrust. Ein "Roman" aus der Wirklichkeit auf Grund der
Akten des Schwurgerichtsprozesses in Winterthur. o.O.u.J. [Zürich 1949]. 122 S. brosch.  CHF 14 / EUR
9.24 •  Baechi war juristischer Ratgeber und persönlicher Freund Duttweilers. Bei diesem Prozess ging es um
die Zuteilung von Kontingenten für Speiseöle - ein Skandal mit (wahrscheinlich) Korruptions-Hintergrund.

109489 • Bäschlin, Conrad,  Die Blütezeit der ökonomischen Gesellschaft in
Bern 1759-1766. 1. Teil. Laupen: Haggenmacher, 1917. 424, VI Seiten mit
Abbildungen auf Tafeln. Leinen. Grossoktav.  CHF 60 / EUR 39.60 •  Mehr
ist nicht erschienen. - Obere Ecke bestossen, schwach stockfleckig.

112096 • Bätzing, Werner,  Der sozio-ökonomische Strukturwandel des Alpenraumes im 20.
Jahrhundert. Eine Analyse von "Entwicklungstypen" auf Gemeinde-Ebene im Kontext der europäischen
Tertiarisierung. Bern: Geographische Gesellschaft, 1993. 156 Seiten mit graphischen Darstellungen +
Faltkarten. Kartoniert. 4to.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Geographica Bernensia: Reihe P; Geographie für die
Praxis; 26. - Unter Mitarb. von Karen Bennett Cadola. Geographisches Institut der Universität Bern

118266 • Balthasar, Andreas und Erich Gruner,  Soziale Spannungen - wirtschaftlicher
Wandel. Dokumente zur Schweiz zwischen 1880 und 1914 = Tensions sociales -
transformation économique. Bern: Bubenberg, 1989. 512, [10] Seiten. Pappband (gebunden).
Grossoktav.  CHF 45 / EUR 29.70

59604 • Bangert, Albrecht,  Kunst- und Antiquitätenmarkt. Auktionen, Preise Expertisen. München:
Mosaik 1983. 159 S. mit Abbildungen. Ppbd m.U.  CHF 20 / EUR 13.20

111947 • Bannwart, Ernst und Jürg Furrer,  Wirtschafts-Bauernregeln. Kreuzlingen: Neptun, 1985. [96]
Seiten mit Abbildungen. Pappband (gebunden).  CHF 10 / EUR 6.60 •  Neptun-Schmunzelbuch; 2. -
Schwache Feuchtigkeitsspuren, obere Ecke Papier leicht gewellt, Deckel leicht konkav verzogen.

61810 • Baran, Paul A.,  Unterdrückung und Fortschritt. Essays. Frankfurt 1968. 147 S.  CHF 10 / EUR
6.60 •  edition suhrkamp 179. - Name auf Vorsatzblatt.

50242 • Baran, Paul A.,  Zur politischen Ökonomie der geplanten Wirtschaft. Frankfurt 1968. 136 S. tb
m.U.  CHF 12 / EUR 7.92 •  edition suhrkamp 277. - Altersspuren.

67733 • Barbier, Edward B.,  Economics, National-Resource Scarcity and Development. Conventional
and Alternative Views. London: Earthscan Publ. Ltd. 1989. xvii, 223 p. Hardcover with dj. Large 8vo.
CHF 45 / EUR 29.70

97581 • Barnet, Richard Joseph und Ronald E. Müller,  Die Krisenmacher. Die Multinationalen und die
Verwandlung des Kapitalismus. 1.-8. Tausend. Reinbek: Rowohlt, 1975. 438 Seiten. Pappband
(gebunden) mit Schutzumschlag.  CHF 24 / EUR 15.84 •  Global reach; deutsch von Jürgen Abel und
Margaret Carroux.  - Einband und Schutzumschlag schwach lichtrandig / gebräunt

71481 • Bartlome, Vinzenz,  Die Rechnungsbücher des Wirts Hans von Herbligen als Quelle zur
Wirtschaftsgeschichte Thuns um 1400. Bern 1988. 291 S. mit 6 Tafeln. Ln m.U.  CHF 35 / EUR 23.10
•  Archiv des Historischen Vereins des Kantons Bern, 72. Band. - Eine ganz vorzügliche Arbeit. Der Inhalt ist
wohl übertragbar auf andere geographische Gebiete.

37258 • Bartz, Dietmar (Hrsg.),  Konfusion im Binnenmarkt. Die vollständige taz-Serie. Augsburg: AV-
Verlag 1990. 340 S. kart.  CHF 19 / EUR 12.54 •  Für die Buchveröffentlichung ergänzt und teilweise
überarbeitet.

68540 • Bastian, E.,  Lexikon des Geld-, Bank- und Börsenwesens. Begriffe, Ausdrücke und Vorgänge
des täglichen Geschäftsverkehrs in ihrer Bedeutung und Anwendung. Stuttgart: Muth 1921. 140 S. Hln.
CHF 30 / EUR 19.80 •  "Ein Nachschlagebuch für Banken, Handel, Industrie und Juristen sowie für Bank-,
Sparkassen-, Genossenschafts-, Staats- und Gemeindebeamte." Stockfleckig, Exlibris auf Innendeckel, Name auf
Titel.

97533 • Bauer, Hans-Jörg,  7000 Jahre Handel. Eine Kulturgeschichte. Aarau, Stuttgart: AT-Verlag,
1982. 176 Seiten mit Abbildungen. Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag. 4to.  CHF 35 / EUR
23.10

118291 • Bauer, Tobias,  Was haben die Frauen in der Schweiz seit 1981 zuwenig an Lohn
erhalten? Kurzaufarbeitung. Bern: BASS, Büro für Arbeits- und Sozialpolitische Studien, 1994.
13 Blätter mit Literaturverzeichnis. Ringheftung. 4to.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Im Auftrag der
WochenZeitung.

105327 • Bauer, Wolfgang,  Computer-Grundwissen. Eine Einführung in Funktion und
Einsatzmöglichkeiten. Völlig überarbeitete und ergänzte Auflage. Niedernhausen/Ts.: Falken, 1989. 176
Seiten mit Abbildungen und Register. Kartoniert. 4to.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Computer verständlich.

67410 • Bauforschung.  Volkswirtschaftliche, betriebswirtschaftliche, rechtliche, soziologische,
hygienische und technische Aspekte. Zürich: Verlag Bauforschung 1965. 190 S. kart. gr.8vo.  CHF 26 /
EUR 17.16 •  Schriftenreihe der Schweizerischen Gesellschaft für Koordination und Förderung der
Bauforschung, Band 1. - Referate der öffentlichen Vortragstagung über Bauforschung vom 13. und 14. Oktober
1964 an der Eidgenössischen Technischen Hochschule, Zürich. - Vorwort von U.Meyer-Boller.

12429 • Bauknecht, Kurt und Carl August Zehnder,  Grundzüge der Datenverarbeitung. Methoden und
Konzepte für die Anwendungen. Stuttgart: Teubner 1980. 286 S. kart.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Leitfäden
der angewandten Informatik. Mit 99 Figuren und 14 Tabellen. - Vereinzelte Leuchtstiftanstreichungen.

118297 • Baumann, Georg,  Atlantikpakt der Konzerne. Die internationale Kapitalverflechtung
in Westdeutschland. Berlin: Verlag Die Wirtschaft, 1952. 159 Seiten mit Abbildungen.
Kartoniert. 4to.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Schriftenreihe "Quellen und Studien" des Deutschen
Instituts für Zeitgeschichte, Berlin. - Gebrauchsspuren, stark gebräunt, Umschlag mit Knickpuren,
Rücken unten mit Fehlstelle.

101947 • Baumgartner, Cyrill und Bruno Gehrig,  Elektronische Datenverarbeitung. Einführung für
Kaufleute. Zürich: Verl. d. Schweizer. Kaufmänn. Vereins, 1967. 196 Seiten mit Abbildungen und
Register. Pappband (gebunden). Grossoktav.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Einband etwas lichtrandig, Rücken
oben beschädigt, Name auf dem Vorsatzblatt, Raucherbibliothek.



66518 • Bavarius, Nikolaus,  Computer. Ein Wörterbuch für Computer-Freaks und Programmierer, für
Büromäuschen, Weltraumkrieger und fanatische Hacker. München: Tomus 1986. 95 S. mit Zeichnungen
von Klaus Puth. Ppbd  CHF 15 / EUR 9.90

88686 • Becher, Jörg,  Das schnelle Geld. Martin Ebners Weg zur Macht. Aktualisierte Neuauflage.
Zürich: Weltwoche-ABC-Verl., 1998. 344 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert.  CHF 24 / EUR 15.84

115694 • Bechtel, Heinrich,  Wirtschaftsgeschichte Deutschlands. Von der Vorzeit bis zum
Ende des Mittelalters. 2., erweiterte und neugestaltete Auflage. München: Callwey, 1951. 424
Seiten mit Abbildungen, Literaturverzeichnis und Register. Leinen mit Farbkopfschnitt und
Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Deckel leicht konkav verzogen, Papier
stark gebräunt, Schutzumschlag mit Gebrauchsspuren.

67281 • Bechtle-Künemund, Karin,  Rückkehr nach Monopoli. Spielregeln eines lokalen süditalienischen
Arbeitsmarktes. Frankfurt, NY: Campus 1989. 190 S. kart. [39.-]  CHF 25 / EUR 16.50 •  Campus
Forschung, Band 592.

111808 • Becker, Bernhard,  Ein Wort über die Fabrikindustrie. Mit besonderer Hinsicht auf den Canton
Glarus. Bern, Lausanne: ISE, 1990. XXIX, 118 Seiten. Kartoniert.  CHF 18 / EUR 11.88 •
Fotomechanischer, vergrösserter Nachdruck der Erstausgabe 1858 (Fraktursatz).

105363 • Becker, Mario u.a.,  EDV-Wissen für Anwender. Ein Handbuch für die Praxis. Zürich: Verlag
Industrielle Organisation, 1982. XI, 616 Seiten mit Abbildungen und Register. Pappband (gebunden) mit
Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Mario Becker, Reinhard Haberfellner, Georg
Liebetrau. Betriebswissenschaftl. Inst. d. ETH-Zürich. Auch: München: CW-Publikationen 3-922246-12-5  -
Rücken oben leicht bestossen, Schutzumschlag lichtrandig, Name auf dem Vorsatzblatt.

98974 • Beeman, M. M.,  Lloyd's London. An outline. 4. Auflage. Kingswood: Windmill Press, 1947.
x, 114 Seiten mit Abbildungen. Leinen mit Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 24 / EUR 15.84 •
Stellenweise etwas stockfleckig.

101862 • Behm, Hans Wolfgang,  Die Ernte des Waldes. Holz im Kultur- und Wirtschaftsleben der
Gegenwart. Stuttgart: Franckh, 1937. 79 Seiten mit Abbildungen und Register. Fraktursatz. Leinen.  CHF
14 / EUR 9.24 •  Kosmos-Bändchen.  - Leicht gebräunt, Einband schwach lichtrandig.

112229 • Benutzerhandbuch.  FileMaker Pro 4.0. Santa Clara: Claris, 1997. ca. 400 Seiten mit Register.
Kartoniert.  CHF 15 / EUR 9.90 •  FileMaker für Mac OS.

67370 • Berg, Eberhard, Jutta Lauth  und Andreas Wimmer,  Ethnologie im Widerstreit. Kontroversen
über Macht, Geschäft, Geschlecht in fremden Kulturen. Festschrift für Lorenz G. Löffler. München:
Trickster 1991. 446 S. 1 Abbildung. kart. [48.-]  CHF 30 / EUR 19.80

57320 • Bernhard, Josef-Hermann,  Problemlösungen mit dem Klein-Computer in elektrotechnisch/
elektronischen Disziplinen. Heidelberg: Hüthig 1975. 226 S. kart.  CHF 20 / EUR 13.20 •  UTB 490. -
Mit 93 Abbildungen und 11 Tabellen.

67368 • Bernstein, Henry et al (ed.),  The Food Question. Profits versus People? London: Earthscan
Publ. 1990. ix, 214 p. Paperback.  CHF 20 / EUR 13.20

86749 • Bersch, Josef,  Allgemeine Waarenkunde. Handbuch für Kaufleute und Gewerbetreibende.
Unter Mitwirkung von Fachgenossen redigirt von Josef Bersch. Wien, Pest, Leipzig: A. Hartleben, o.J.,
VIII, 952 Seiten, Fraktursatz. Halbleinen, Farbkopfschnitt. 4to.  CHF 60 / EUR 39.60 •  Beigelegt: eine
Reihe alter Zeitschriften- und Zeitungsausschnitte zum Thema; dadurch etwas locker in den Gelenken,
Rückenkanten leicht berieben.

39267 • Betz, Klaus und Horst Holzer (Hrsg).  Totale Bildschirmherrschaft? Staat, Kapital und “Neue
Medien”. Köln: Pahl-Rugenstein Taschenbuch 1983. 187 S.  CHF 12 / EUR 7.92 •  Kleine Bibliothek
Politik, Wissenschaft, Zukunft, Band 301.

117374 • Biehal, Franz [Hrsg.],  Lean Service. Dienstleistungsmanagement der Zukunft für
Unternehmen und Non-Profit-Organisationen. 2., durchgesehene Auflage. Bern, Stuttgart /
Wien: Haupt /Manz, 1994. 195 Seiten mit graphischen Darstellungen. Pappband (gebunden).
Grossoktav.  CHF 30 / EUR 19.80 •  Name auf dem Innendeckel.

116611 • Bieri, Alexander L.,  Architectural corporate identity at Roche. 3., entirely rev. and
modified ed. Basel: Historisches Archiv Roche, 2006. 38 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert.
4to.  CHF 16 / EUR 10.56

116610 • Bieri, Alexander L.,  Aus Tradition der Zeit voraus. Basel: Historisches Archiv Roche,
2008. 38 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert. 4to.  CHF 16 / EUR 10.56

118392 • Binswanger, Hans Christoph,  Geld und Magie. Deutung und Kritik der modernen
Wirtschaft anhand von Goethes Faust. Stuttgart: Edition Weitbrecht, 1985. 192 Seiten.
Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Nachwort von Iring
Fetscher.

75749 • Bissio, Roberto Remo (ed.),  Guia del Tercer Mundo. El mundo Visto desde el Sur. Buenos
Aires: Ediciones Colihue 1988. 611 S. + Register mit Abbildungen und einer gefalteten Karte. kart. 4to.
CHF 35 / EUR 23.10

81000 • Bliss, Frank und Michael Schönhuth (Hrsg.),   Ethnologische Beiträge zur Entwicklungspolitik
2. Herausgegeben vom Politischen Arbeitskreis Schulen (PAS). Bonn 1990. 324 S. kart.  CHF 20 / EUR
13.20 •  Beiträge zur Kulturkunde; 14.

92937 • Blittkowsky, Ralf,  Das SmartBook zu Adobe Acrobat 4. Publizieren für WWW und CD.
Kilchberg: SmartBooks, 2000. 311 Seiten + Register. Pappband (gebunden). Grossoktav.  CHF 20 / EUR
13.20

103728 • Bloesch, Hans,  Die Buchdruckerei Stämpfli in Bern 1799-1924.
Denkschrift zum 125jährigen Bestehen des Hauses. Bern: Stämpfli, 1924. 110
Seiten mit Abbildungen. Halbpergamentimitation mit Farbkopfschnitt,
marmorierten Deckeln und Vorsätzen. 4to.  CHF 60 / EUR 39.60 •  Deckel
schwach lichtrandig.

6521 • Bluth, Siegfried,  Die deutsche Wirtschaftsmafia. Praktiken am Rande der Legalität. Oldenburg,
Hmb: Stalling 1973. 253 S. Ln m.U.  CHF 20 / EUR 13.20

103912 • Bodmer, Walter,  Die Wirtschaftspolitik Berns und Freiburgs im 17. und 18. Jahrhundert.
Bern: Stämpfli, 1973. 108 Seiten. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Archiv des Historischen
Vereins des Kantons Bern; 57. Band. - Umschlag schwach lichtrandig, Rücken mit aufgeklebtem
Registraturschildchen, Stempel auf dem Innentitel.

62901 • Böckmann, W., E.de Bono et al.  Hemmende Strukturen in der heutigen Industriegesellschaft.
Rüschlikon-Zürich 1969. 197 S. gr.8to. Ln m.U.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Symposium am Gottlieb-
Duttweiler-Institut.

10255 • Böhler, E. und H.Dütscher,  Allgemeine Grundsätze schweizerischer Wirtschaftspolitik. Zch:
ETH 1940. 79 S. kart CHF 12 / EUR 7.92

94971 • Böhler, Eugen,  Nationalökonomie. Grundlagen und Grundlehren. 4., durchgesehene Auflage.
Zürich: Polygraphischer Verlag, 1960. 296 Seiten mit Diagrammen, Literaturverzeichnissen und Register.
Leinen. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Name auf dem Vorsatzblatt.

98062 • Böhm, Franz,  Reden und Schriften. Über die Ordung einer freien Gesellschaft, einer freien
Wirtschaft und über die Wiedergutmachung. Karlsruhe: C.F.Müller, 1960. [11], 340 Seiten. Leinen.
Grossoktav.  CHF 36 / EUR 23.76 •  In Gemeinschaft mit Freunden und Schülern herausgegeben von Ernst-
Joachim Mestmäcker. - Eingelegt: Ansprache zur 15. Wiederkehr des Tages der Befreiung des
Konzentrationslagers Bergen-Belsen.

62378 • Böhmen und Mähren im deutschen Wirtschaftsraum.  Hrsg. von der Deutschen Bank 1939. 79
S. brosch.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Mit einer Faltkarte.

115682 • Boesch, Hans,  Die Wirtschaftslandschaften der Erde. Zürich: Büchergilde
Gutenberg, 1947. 243 Seiten mit 39 Fig. i. Text, 16 Bildtafeln und 2 Tab. mit 1
wirtschaftsgeographischen Kt. der Erde im Anhang. Leinen mit Schutzumschlag. Grossoktav.
CHF 24 / EUR 15.84 •  Forschung und Leben. - Schutzumschlag mit schwachen Gebrauchsspuren.

53920 • Böttger, Barbara/ Gerd Fieguth (Hg.),  Zukunft der Informationstechnologie. Weltraum- und
Militärforschung, Datenverarbeitung, Telekommunikation und die Herausforderungen. Mit zahlreichen
Abbildungen und Dokumenten. Westfälisches Dampfboot 1989,  früher 29,80 / jetzt CHF 9 / EUR 5.94

105459 • Bolanz, Max und Ruedi Matter,  Geld-Tip. Der persönliche Finanzberater. Wien:
Wirtschaftsverl. Ueberreuter, 1995. 343 Seiten mit graphischen Darstellungen. Pappband (gebunden)
mit Schutzumschlag.  CHF 22 / EUR 14.52 •  Schwache Gebrauchsspuren.

111725 • Borner, Silvio u.a.,  Internationale Wettbewerbsvorteile. Ein strategisches Konzept für die
Schweiz. Zürich: Verlag NZZ, 1991. 357 Seiten mit graphischen Darstellungen und Literaturverzeichnis.
Leinen mit Schutzumschlag.  CHF 35 / EUR 23.10

111958 • Borner, Silvio, Brunetti, Aymo, Straubhaar, Thomas,  Schweiz AG. Vom Sonderfall zum
Sanierungsfall? 3. Auflage. Zürich: Verlag Neue Zürcher Zeitung, 1990. 207 Seiten mit
Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Untere Ecke mit kleiner Knickspur.

97511 • Bosshardt, Alfred u.a.,  Überbeschäftigung und Frankenparität. Aussenwirtschaftliche Probleme
der Nachkriegskonjunktur. St.Gallen: Fehr, 1947. X, 147 Seiten. Kartoniert.  CHF 18 / EUR 11.88 •
Veröffentlichungen des Schweizerischen Instituts für Aussenwirtschafts- und Marktforschung an der Handels-
Hochschule St. Gallen; 7. - Ungelesen / nicht aufgeschnitten.

108483 • Bottler, Jörg, Horváth, Péter, Kargl, Herbert,  Methoden der Wirtschaftlichkeitsberechnung für
die Datenverarbeitung. Quantitative Methoden zur Beurteilung der ADV. München: Verlag Moderne
Industrie, 1972. 248 Seiten mit 34 graphischen Darstellungen, Literaturverzeichnis und Register.
Pappband (gebunden).  CHF 25 / EUR 16.50 •  Rücken unten etwas bestossen.

117171 • Boulnois, Luce,  Die Strassen der Seide. Wien, Berlin, Stuttgart: Neff, 1964. 334
Seiten mit Register + s/w Abbildungen auf Tafeln. Leinen mit Schutzumschlag.  CHF 25 / EUR
16.50 •  Originaltitel: La Route de la soie. Aus dem Französischen übertragen von Joachim A. Frank.
- Schutzumschlag mit schwachen Gebrauchsspuren.

115581 • Boveri, Walter,  Ein Weg im Wandel der Zeit. Die Laufbahn. Zürich: Ex Libris, [ca.
1970]. 441 Seiten mit einer Abbildung als Frontispiz. Leinen mit Schutzumschlag.  CHF 24 /
EUR 15.84 •  Titelblatt braunrandig.

38740 • Brauchlin, Emil (Hrsg.),  EG 92 und die Schweiz. Unternehmerische Chancen und Risiken. St.
Gallen [1990]. 239 S. kart. mit Diagrammen.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Forschungsstelle für Internationales
Management, Band 5.

113159 • Braunkohlen-Brikett-Verkaufsverein.  Die natürliche Grundlage und die wirtschaftliche
Entwicklung der rheinischen Braunkohlen- und Brikettindustrie. Cöln: Braunkohlen-Brikett-
Verkaufsverein, [1914]. 24 Seiten Text + Abbildungen auf 8 Tafeln. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 18 /
EUR 11.88 •  Umschlag etwas lichtrandig und fleckig.

62511 • Breidenstein, Gerhard,  Internationale Konzerne. Arbeitsbuch für Schule, Gewerkschaften,
politische Gruppen. Reinbek 1980. 187 S.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Rowohlt Taschenbuch 7080.

103821 • Bretschneider-Grütter, Helene,  Umrisse einer Wirtschafts- und Siedelungsgeographie des
Berner Jura. Bern: Haller, 1914. 119 Seiten mit Literaturverzeichnis und Faltkarten. Kartoniert.
Grossoktav.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Separatdruck aus dem Jahresbericht der Geographischen Gesellschaft
von Bern, Bd XXIII. Diss. Phil. Bern: 1911.  - Umschlag lichtrandig.

66550 • Bretschneider, Udo,  DOS für alle. Das Computerbuch für den "normalen" Anwender. 2.Aufl.
Düsseldorf: Data Becker 1993. 286 S. mit Abbildungen. kart.  CHF 20 / EUR 13.20

74785 • Briefs, Ulrich u.a.,  Technologische Arbeitslosigkeit. Ursachen, Folgen, Alternativen. Hamburg:
VSA 1984. 202 S. kart.  CHF 16 / EUR 10.56

97202 • Broad, Robin,  Unequal alliance. The World Bank, the International Monetary Fund, and the
Philippines. Berkeley, London: University of California Press, 1988. xxvii, 352 Seiten mit Register. Leinen
mit Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 35 / EUR 23.10 •  Studies in international political economy; 19

115587 • [Brown, Boveri und Cie.] 75 Jahre Brown Boveri. 1891 - 1966. Baden: Brown Boveri,
1966. 289 Seiten mit Abbildungen. Pappband (gebunden) im Schuber. 4to.  CHF 30 / EUR
19.80 •  Festschrift, herausgegeben zum 75jährigen Bestehen der Aktiengesellschaft Brown, Boveri &
Cie, Baden. - Leicht gebräunt.

79101 • Bühlmann, Fritz,  Die Energielieferungsverträge der schweizerischen Eliktrizitätsindustrie. Borna-
Leipzig 1920. XV, 175 S. Brosch.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Disseration Universität Bern. - Exlibris auf
Innendeckel, Rücken mit Registraturschildchen, Umschlag lichtrandig.

100497 • Bülow, Friedrich,  Volkswirtschaftslehre. Eine Einführung in das wirtschaftliche Denken.
Leipzig: Kröner, 1931. XI, 615, 35 Seiten mit Register. Leinen.  CHF 12 / EUR 7.92 •  Kröners
Taschenausgabe; 81. - Stellenweise Farbstiftanstreichungen in der ersten Hälfte, Einbandkanten leicht berieben.

43397 • Büschgen, Hans E.,  Das kleine Börsen-Lexikon. 18.Auflage. Stuttgart 1989. VII, 810 S. kart.
CHF 18 / EUR 11.88

117392 • Büschges, Günter, Wintergerst-Gaasch, Ingrid,  Privater Haushalt und "Neue
Armut". Frankfurt/Main, New York: Campus-Verlag, 1988. 280 Seiten mit Literaturverzeichnis.
Kartoniert.  CHF 24 / EUR 15.84 •  Campus Forschung; 556 / Reihe "Stiftung Der Private
Haushalt"; 2



98170 • BUKO-Kampagne gegen Biopiraterie [Hrsg.],  Grüne Beute. Biopiraterie und Widerstand.
Grafenau, Frankfurt: Trotzdem, 2005. 160 Seiten mit Abbildungen und Register. Kartoniert.  CHF 20 /
EUR 12 •  Immer wieder versuchen Pharmakonzerne, Hochschulen und Agrarunternehmen, sich Patente und
andere geistige Eigentumsrechte auf Heil- und Nutzpflanzen zu sichern. Viel zu oft gelingt es ihnen. Selbst das
überlieferte Wissen einheimischer Spezialistinnen und Spezialisten über die Verwendung dieser Pflanzen
betrachten diese Jäger nach grüner Beute als ihren Schatz. Die "BUKO-Kampagne gegen Biopiraterie" betrachtet
die fortschreitende Privatisierung von Heil- und Nutzpflanzen als illegitim, auch wenn sie geltender Rechtslage
entsprechen mag. In diesem Buch wird an konkreten Beispielen aufgezeigt, wie die Biopiraten ihre Beutezüge
durchführen und auf welche rechtlichen Rahmenbedingungen sie sich dabei stützen können. Davon ausgehend
schildert "Grüne Beute" den Widerstand, der an vielen Orten gegen Biopiraterie aufkeimt.

81504 • Bulmer-Thomas, Victor,  The Political Economy of Central America since 1920. Cambridge
University Press 1987. xxiii, 416 p. Paperback. Large 8vo.  CHF 28 / EUR 18.48 •  Cambridge Latin
America Studies, Vol. 63.

112124 • Buschor, Ernst,  Theorie der Allokation der Staatsausgaben. Darstellung und kritische
Würdigung der Theorie der Staatsausgaben unter dem Aspekt der Allokationsproblematik. Heerbrugg:
Rheintaler Druckerei und Verlag, 1970. XX, 173 Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 20 /
EUR 13.20 •  Widmung des Verfassers auf Seite III. Diss. HSG 1970 .

81966 • Buyens, Jim,  Web-Datenbanken. Schritt für Schritt. Unterschleisshaim: Microsoft Press, 2000.
579 Seiten. Mit CD-ROM. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 30 / EUR 19.80

65113 • Cannan, Edwin,  Der wirtschaftliche Wohlstand. Eine kurze Darstellung der Ursachen
wirtschaftlichen Wohlergehens. Bern: Francke 1948. 264 S. kl.8to. Ln  CHF 18 / EUR 11.88 •
Sammlung Dalp Band 12.

84329 • Cao Tri, Huynh (ed.),  Participate in development. Paris: Unesco, 1986. 371 p. Paperback.
Large 8vo.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Contributions by Roland Colin, Rudi Supek, Samuel Mushi, Carlos
Franco, Moulay-Driss Chabou, Govind Kelkar, M'Baye Diao. - Bumped.

79013 • Carr, Marilyn,  Blacksmith, Baker, Roofing-sheet maker... Employment for Rural Women in
Developing Countries. London: IT Publications 1984. xiv, 144 p. Illustrated. Paperback.  CHF 20 / EUR
13.20

86284 • Center, Allen H. [Hrsg.],  Werbung um Vertrauen. 500 erprobte Beispiele aus der Praxis.
Düsseldorf: Econ, ca. 1960. 356 Seiten + Inhaltsverzeichnis und Verlagswerbung. Leinen.  CHF 24 / EUR
15.84 •  Public Relations Ideas in Action; aus dem Amerikanischen von Walther Schwerdtfeger.

100493 • Christ, Werner,  Volkswirtschaftspolitik. Berlin: M. Galle, 1930. 224 Seiten mit Register.
Fraktursatz. Leinen.  CHF 14 / EUR 9.24 •  Hahns volkswirtschaftlich-juristische Bücherei; 2. -
Anstreichungen mit Farbstiften.

6400 • Cicero.  Treu und Glauben im Geschäftsverkehr im Altertum. Zur Aufklärungspflicht des
Verkäufers gegenüber dem Käufer über Mängel der Kaufsache. Übers. von Oskar Lutz. St.Gallen:
Tschudy [ca 1960]. 12 S. Brosch. CHF 10 / EUR 6.60

93470 • Cicurel, Ronald und Liliane Mancassola [Hrsg.],  Die schweizerische
Wirtschaft. 1291-1991. Geschichte in drei Akten. St-Sulpice: SQP
Publications, 1991. 607 Seiten mit Abbildungen. Leinen mit Schutzumschlag
und Lesebändchen im Schuber.  CHF 120 / EUR 79.20 •  700 Jahre
Confoederatio Helvetica. Gesamtleitung: Gérard Geiger.  - Schuber mit
Gebrauchsspuren.

92665 • Clammer, John,  Anthropology and Political Economy. Theoretical and Asian Perspectives.
Basingstoke, London: Macmillan, 1985. 172 Seiten mit Register. Pappband (gebunden) mit
Schutzumschlag.  CHF 30 / EUR 19.80 •  Rücken des Schutzumschlages gebleicht.

66102 • Clough, Shepard B.,  Kultur und Wirtschaft. Der Anteil des ökonomischen Faktors am Steigen
und Sinken der Kultur. Wien: Humboldt 1954. 292 S. Ln  CHF 18 / EUR 11.88 •  Sammlung Die
Universität Band 49. - Exlibris auf Innendeckel. S. 76-81 Anstreichungen in Bleistift.

71863 • Cole, G. D. H.,  Inroduction to Economic History 1750 - 1950. London et al.: Macmillan 1984.
x, 232 p. Hardcover.  CHF 20 / EUR 13.20

49900 • Computer-Kurs.  Einsteigen - Verstehen - Beherrschen. Heft 1 bis 36. Hamburg 1984/85. 1008
S.  CHF 50 / EUR 33 •  Folgende Hefte fehlen: Nr. 10, 16, 19, 23.

50652 • Conert, Hansgeorg,  Die Ökonomie des unmöglichen Sozialismus. Die Sowjetunion ist nicht
zuletzt an Mängeln des Planungs- und Leitungssystems ihrer Wirtschaft gescheitert, die teilweise bis
heute fortwirken. ... Westfälisches Dampfboot 1990, 296 S. früher 36,00 / jetzt CHF 15 / EUR 9.90

74340 • Cook, Scott,  Value, Price, and Simple Commodity Production: The Case of the Zapotec
Stoneworkers. Reprinted from: The Journal of Peasant Studies, Vol. 3, No. 4, July 1976. p. 395-427.
CHF 14 / EUR 9.24

48059 • Courtenay, P.P.,  A Geography of Trade and Development in Malaya. London: Bell 1972. XII,
286 S. mit 28 Abbildungen (meist Karten). Ln. m.U.  CHF 28 / EUR 18.48

81967 • Cricket, Liu, Jerry Peek u.a.,  Internet Server. Einrichten und Verwalten. Bonn: O'Reilly/
International Thomson Verlag, 1995. xxxv, 713 Seiten. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50

95587 • Dachrodt, Heinz-Günther,  Handbuch für erfolgreiche Betriebsratsarbeit. Köln: Bund-Verlag,
1989. 130 Seiten. Kartoniert.  CHF 14 / EUR 9.24 •  Auf der Grundlage des BetrVG '89.  -
Bleistiftanstreichungen auf den ersten Seiten.

68004 • Damaschke, Adolf,  Geschichte der Nationalökonomie. eine erste Einführung. Sechste
durchgesehene Auflage. 15.-18. Tsd. Jena: G.Fischer 1912. XII, 606 S. Ln. CHF 35 / EUR 23.10 •
Rücken leicht gebräunt.

61844 • Damus, Renate,  Entscheidungsstrukturen und Funktionsprobleme in der DDR-Wirtschaft.
Frankfurt 1973. 231 S.  CHF 10 / EUR 6.60 •  edition suhrkamp 649.

114268 • Dantz, Antonie,  Goethe und die Wirtschaft. Borna: Noske, 1935. VI, 66 Seiten. Fraktursatz.
Broschiert.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Stempel auf dem Titelblatt.

92934 • De Micheli, Marco,  Wegweiser durchs Internet. Tipps und Adressen für die erfolgreiche Scuhe
im Internet. Kilchberg: SmartBooks, 1999. 147 Seiten. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 14 / EUR 9.24 •
saldo Ratgeber.

44651 • Démonio, Lucien et al.  L’anthropologie économique. Courants et probèmes. paris 1976. 159
S. brosch.  CHF 12 / EUR 7.92 •  Dossier africains, dirigés par Marc Augé et Jean Copans.

93975 • Die Zeit [Hrsg.],  Die grossen Ökonomen. Leben und Werk der wirtschaftswissenschaftlichen
Vordenker. Stuttgart: Schaeffer-Poeschel, 1994. 308 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert.  CHF 18 / EUR
11.88

106210 • Diehl, Karl und Paul Mombert,  Ausgewählte Lesestücke zum Studium der politischen
Ökonomie. 16. Band: Das Staatsschuldenproblem. Jena: Gustav Fischer, 1923. VIII, 266 Seiten. Leinen.
CHF 20 / EUR 13.20 •  Papier qualitätsbedingt etwas gebräunt.

106106 • Diehl, Karl und Paul Mombert,  Ausgewählte Lesestücke zum Studium der politischen
Ökonomie. 7. Band: Wirtschaftskrisen. 3. durchgesehene Auflage. Karlsruhe: Braun, 1923. VI, 205
Seiten. Pappband (gebunden).  CHF 20 / EUR 13.20 •  Rücken gebleicht.

118312 • [Djacenko, V. P.] W. P. Djatschenko,  Der Staatshaushalt. Ergänzt durch vier
weitere Artikel über den Begriff "Haushalt". Berlin: Verlag Die Wirtschaft, 1953. 81 Seiten.
Kartoniert / geheftet.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Grosse Sowjet-Enzyklopädie; 1. - Übertr.: Arnold
Löchner. Red.: Heinz Fengler u.a.

112182 • Dobb, Maurice H.,  Organisierter Kapitalismus. Fünf Beiträge zur politischen Ökonomie. 1. -
8. Tausend. Frankfurt a.M.: Suhrkamp, 1966. 167 Seiten. Kartoniert mit Schutzumschlag. Kleinoktav.
CHF 10 / EUR 6.60 •  edition suhrkamp; 166. - Aus dem Englischen übersetzt von Gert Schäfer

89875 • Dobsch, Alfons,  Wirtschaftliche und soziale Grundlagen der Europäischen Kulturentwicklung.
Aus der Zeit von Cäsar bis auf Karl den Grossen. I. Teil. Wien: Seidel, 1918. XI, 404 Seiten. Halbleinen.
Grossoktav.  CHF 28 / EUR 18.48 •  Nur der 1. Band! - Einband schwach lichtrandig und leicht berieben,
wenige Bleistiftanstreichungen.

112176 • Döring, Diether u.a. [Hrsg.],  Armut im Wohlstand. Erstausgabe. Frankfurt am Main:
Suhrkamp, 1990. 402 Seiten mit graphischen Darstellungen und Literaturverzeichnis. Kartoniert.
Kleinoktav.  CHF 14 / EUR 9.24 •  Edition Suhrkamp; 1595 = N.F.; 595

112123 • Dolder, Hugo,  Die schweizerische Berufsberatung. Entwicklung und volkswirtschaftiche
Bedeutung. Winterthur: Schellenberg, 1968. 237 Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 20 /
EUR 13.20 •  St. Gallen, H. f. Wirtsch.- und Sozialwiss., Diss.

83434 • Doogue, Edmund u.a. (Red.),  Die zehnten Rolex Preise für Unternehmungsgeist. Genf: Rolex
S.A., 2002. 130 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert. 4to quer. CHF 20 / EUR 13.20

89862 • Droysen, Johann Gustav,  Das Zeitalter der Freiheitskriege. Berlin: Deutsche Bibliothek, [1917].
261 Seiten, Fraktursatz. Leinen mit Schutzumschlag. Kleinoktav.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Deutsche
Bibliothek; 113.  - Schwache Bleistiftanstreichungen, Schutzumschlag gebräunt, Name auf Vorsatzblatt,
vereinzelte Stockflecken.

90349 • Drucker, Peter F.,  Das Fundament für morgen. Die neuen Wirklichkeiten in Wirtschaft,
Wissenschaft und Politik. 5.-8. Tausend. Düsseldorf: Econ, 1958. 345 Seiten. Leinen mit
Farbkopfschnitt.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Landmarks of Tomorrow; aus dem Amerikanischen von Walther
Schwerdtfeger.  - Vorsätze mit Leimspuren von Klebstreifen, Deckel leicht konkav verzogen.

90370 • Drucker, Peter F.,  Die nächsten zwanzig Jahre. Ein Blick auf die Wirtschaftsentwicklung der
westlichen Welt. 1.-4. Tausend. Düsseldorf: Econ, 1957. 171 Seiten. Leinen mit Schutzumschlag und
Farbkopfschnitt.  CHF 22 / EUR 14.52 •  America's next twenty years; aus dem Amerikanischen von
Walther Schwerdtfeger.  - Schutzumschlag mit Gebrauchsspuren.

86163 • Drucker, Peter F.,  Die unsichtbare Revolution. Die Mitarbeiter-Gesellschaft und ihre Probleme.
Düsseldorf: Econ, 1959. 288 Seiten mit Register. Pappband/Hardcover mit Schutzumschlag.  CHF 22 /
EUR 14.52 •  The Unseen Revolution, aus dem Amerikanischen von Greti von Rabenau.

87604 • Drucker, Peter F.,  Die Zukunft bewältigen. Aufgaben und Chancen im Zeitalter der
Ungewissheit. Düsseldorf: Econ, 1969. 480 Seiten mit Register. Leinen. Grossoktav.  CHF 20 / EUR
13.20 •  The Age of Discontinuity; aus dem Amerikanischen von Meinrad Amann. - Einband stockfleckig.

92210 • Drucker, Peter F.,  Gedanken für die Zukunft. Düsseldorf: Econ, 1959. 222 Seiten. Leinen mit
Schutzumschlag, Farbkopfschnitt.  CHF 22 / EUR 14.52 •  Aus dem Amerikanischen von Walther
Schwerdtfeger.

73174 • Drumm, Ulrich, A.W.Henseler und E.J.May (Hrsg).  Alte Wertpapiere. Dortmund: Harenberg
1978. 199 S. Durchgehend illustriert. kart.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Die bibliophilen Taschenbücher 62.

111687 • Dubler, Anne-Marie,  [Luzerner Wirtschafts- und Sozialgeschichte].
Luzern: Rex, 1975. 2 Bände mit Abbildungen. Pappbände (gebunden) im
Schuber. Quadr.- Grossoktav.  CHF 40 / EUR 26.40 •  1: Luzerner
Wirtschaftsgeschichte im Bild: Bilder als Quelle zur Geschichte der wirtschaftlichen
Entwicklung des Kantons bis 1900. 3-7252-0280-X. 118 S.; 2: Masse und Gewichte
im Staat Luzern und in der alten Eidgenossenschaft. 74 Seiten mit
Literaturverzeichnis und Register. 3-7252-0281-X. Bearbeitet im Rahmen der
'Luzerner Forschungsstelle fuer Wirtschafts- und Sozialgeschichte' im Staatsarchiv.
- Schuber lichtrandig / gebräunt.

61233 • Dubler, Anne-Marie,  Geschichte der Luzerner Wirtschaft. Volk, Staat und Wirtschaft im
Wandel der Jahrhunderte. Luzern 1983. 312 S. mit Abbildungen. kart.  CHF 20 / EUR 13.20

117388 • Dubs, Rolf,  Die Gründung einer Unternehmung. 4. Auflage. Zürich: Verlag des
Schweizerischen Kaufmännischen Verbandes, 1988. 250 Seiten mit graphischen Darstellungen
und Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Betriebswirtschaftslehre und
Rechtskunde für Wirtschaftsgymnasien und Handelsmittelschulen; 3

69799 • Ducommun, Ch.-F.,  Eidgenossenschaft der Zukunft: Berufsgemeinschaft. Bern: Francke ca
1941. 50 S. brosch.  CHF 14 / EUR 9.24 •  Eine Schrift des "Gotthard-Bundes". - Umschlag etwas
lichtrandig.

10260 • Dütschler, Hermann,  Volkswirtschaftpolitische Konzeption. Bern: Francke 1942. 134 S. kart.
CHF 18 / EUR 11.88

60811 • Duhm, R. und U.Mückenberger (Hrsg).  Arbeitskampf im Krisenalltag. Wie man sich wehrt
und warum. Berlin 1977. 158 S. kart.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Rotbuch 170.

67430 • East, Edward M.,  Die Menschheit am Scheidewege. Basel: Schwabe 1926. 369 S. Halbleinen.
gr.8vo.  CHF 45 / EUR 29.70 •  Deutsch von Helene Schmid. Mit Karten und Diagrammen. - Aus dem Inhalt:
Rückschau und kritische Erörterung über das Anwachsen der Bevölkerung; Rationelle Landwirtschaft,
Bevölkerungsbeschränkung und nationaler Fortschritt; Die Geburtenziffer und der soziale Fortschritt u.v.a.

115716 • Eckert, Max,  Meer und Weltwirtschaft. Berlin: Zentralverlag, 1928. 79 Seiten mit 19
Karten und Diagrammen. Halbleinen.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Weltpolitische Bücherei; 9

76165 • Economic Development and  Cultural Change, Vol. 26, No. 2. University of Illinois Press
1978. p. 211-440. Paperback.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Label on front cover.

76166 • Economic Development and  Cultural Change, Vol. 26, No. 3. University of Illinois Press
1978. p. 441-660. Paperback.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Label on front cover.

76167 • Economic Development and  Cultural Change, Vol. 26, No. 4. University of Illinois Press
1978. p. 661-858. Paperback.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Label on front cover.

76164 • Economic Development and  Cultural Change, Vol. 27, No. 1. University of Illinois Press
1978. 229 p. Paperback.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Label on front cover.

101825 • Edey, Maitland A.,  Anfänge des Seehandels. Amsterdam: Time-Life International, 1974. 160
Seiten mit Abbildungen und Register. Halbleinen mit Deckelillustration. Grossoktav.  CHF 20 / EUR
13.20 •  Die Frühzeit des Menschen / Time-Life-Bücher. - Originaltitel: The sea traders; aus dem Englischen von
Peter Mortzfeld.

60757 • Edwards, Richard,  Herrschaft im modernen Produktionsprozess. Frankfurt/NY: Campus 1981.
263 S. Ln  CHF 25 / EUR 16.50



12433 • Egeli-Seiler, Eliane,  Modellgesteuerte Analyse komplexer Strukturen in Graphiken. Zürich 1986.
130 S. mit Abb. kart.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Diss. ETH Nr. 7987.

105002 • Egger, Walter,  Kantonalbank von Bern. 1834-1934, Denkschrift.
Bern: [Kantonalbank], 1934. IX, 252 Seiten, zahlreiche Tafeln. Leinen mit
Schutzumschlag. 4to.  CHF 65 / EUR 42.90 •  Schutzumschlag unbeschriftet
und lichtrandig.

95351 • Ehlert, Willi u.a. [Hrsg.],  Wörterbuch der Ökonomie. Sozialismus. [2. Auflage.] Berlin: Dietz,
1969. 940 Seiten. Leinen mit Schutzumschlag.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Gebrauchsspuren, obere Ecke
bestossen, Papier qualitätsbedingt gebräunt.

114805 • Ehrensvärd, Gösta,  Energiehunger. Daten und Fakten zum Rohstoff-, Energie- und
Welternährungsproblem. Bern, Stuttgart: Hallwag, 1974. 156 Seiten mit graphischen Darstellungen,
Literaturverzeichnis und Register. .;, 21 cm. Kartoniert.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Aus dem Schwed. von
Kaspar U. Schlaepfer. - Umschlag schwach lichtrandig / gebräunt.

97591 • Eick, Jürgen [Hrsg.],  So nutzt man den Wirtschaftsteil einer
Tageszeitung. 7. Auflage, 60.-70. Tausend. Frankfurt: Societäts-Verlag, 1977.
550 Seiten mit Register. Leinen mit Schutzumschlag.  CHF 30 / EUR 19.80 •
Untere Ecken leicht bestossen.

108235 • [Eidg. Volkswirtschaftsdepartement] Die Schweizerische
Kriegswirtschaft 1939-1948. Bericht des Eidg. Volkswirtschaftsdepartementes.
Bern: Eidg. Zentralstelle für Kriegswirtschaft, 1950. 1131 Seiten mit
graphischen Darstellungen. Leinen. 4to.  CHF 150 / EUR 99 •
Geschenkexemplar des Volkswirtschaftsdepartementes, gemäss inliegendem Brief. -
Paraphe auf Vorsatzblatt.

81852 • Éienne, Gilbert,  Food and Poverty. India's Half Won Battle. New Delhi et al.: Sage Publ.,
1988. 272 p. Paperback.  CHF 25 / EUR 16.50

76139 • Eisenlohr, Edda,  Agrarreform in Ecuador im entwicklungspolitischen Kräftespiel. Dortmund
1969. 267 S. kart.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Arbeitsunterlage 30/31 der Sozialforschungstelle an der
Universität Münster. - Name auf Titel, Umschlag mit Gebrauchsspuren.

41807 • Elsenhans, Hartmut,  Nord-Süd-Beziehungen. Geschichte, Wirtschaft, Politik. Stuttgart:
Kohlhammer 1984. 142 S. kart.  CHF 12 / EUR 7.92 •  Urban Taschenbücher 365.

44839 • Enderle, Georges,  Sicherung des Existenzminimums im nationalen und internationalen
Kontext. Eine wirtschaftsethische Studie. Bern 1987. 232 S. kart.  CHF 25 / EUR 16.50 •  St.Galler
Beiträge zur Wirtschaftsethik, Band 1. - Nicht allzu häufige Bleistiftanstreichungen.

98169 • Engelke, Rolf, Thomas Klein, Michael Wilk [Hrsg.],  Soziale
Bewegungen im globalisierten Kapitalismus. Bedingungen für emanzipative
Politik zwischen Konfrontation und Anpassung. Frankfurt: Trotzdem, 2005.
139 Seiten. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 12 •  Die in diesem Buch dargelegten
Reflexionen über Inhalte und Grenzen, aber auch die Perspektiven sozialen
Protestes und Entwicklungsmöglichkeiten neuer Formen autonomer Organisierung
und "Globalisierungsbedingungen" verstehen sich als gedanklicher Zwischenstopp
im Versuch, neue gesellschaftliche Entwicklungen zu begreifen, sowie gemachte
Erfahrungen selbstkritisch zu reflektieren.

75185 • Erker, Paul,  Ernährungskrise und Nachkriegsgesellschaft. Bauern und Arbeiterschaft in Bayern
1943 - 1953. Stuttgart: Klett-Cotta 1990. 475 S. Ln m.U. gr.8vo. [128.-]  CHF 75 / EUR 49.50 •
Industrielle Welt. Schriftenreihe des Arbeitskreises für moderne Sozialgeschichte, Band 50.

78929 • Erl, Willi und Hans-Dietrich Pallmann (Hrsg.),  Betrifft: Zusammenarbeit. 25 Jahre Deutscher
Entwicklungsdienst.
Berlin: Reimer 1988. 320 S. mit Abbildungen. kart.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Reflektierte Praxis: DED-
Beiträge zur Entwicklungspolitik.

116265 • Erlenbach, Erich, Gotta, Frank,  So funktioniert die Börse. Aktien, Zinsen, Derivate,
Euro. 3. Auflage. Frankfurt am Main: Societäts-Verlag, 1980. 200 Seiten mit Abbildungen und
Register. Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Rücken des
Schutzumschlages angebleicht.

116054 • Erni, Paul,  Die Basler Heirat. Geschichte der Fusion Ciba-Geigy. Zürich: Buchverlag
der Neuen Züricher Zeitung, 1979. 425 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert. Grossoktav.  CHF
25 / EUR 16.50 •  Zeichnungen im Textteil von Hans Erni. - Widmung (vermutlich des Verfassers)
auf dem Vortitelblatt.

49049 • Ernst, Andrea, K.Langbein und H.Weiss,  Gift-Grün. Chemie in der Landwirtschaft und die
Folgen. Köln: Kiepenheuer & Witsch 1986. 357 S. kart.  CHF 16 / EUR 10.56

45022 • Ernst, Urs,  Die Wohlstandsverteilung in der Schweiz. Stand und Entwicklung der personellen
Einkommens- und Vermögensverteilung. Basler Dissertation 1983. XVI, 417 S. kart.  CHF 18 / EUR
11.88 •  Basler sozialökonomische Studien, Band 18.

81071 • Erny, Karl,  Die goldene Fracht. Ein Buch vom königlichen Kaufmann. Bern: Hugi 1945. 346
Seiten mit Abbildungen. Leinen mit Schutzumschlag.  CHF 24 / EUR 15.84 •  Illustrationen und
Umschlag von A.W.Diggelmann. - Schutzumschlag ausgeleiert und rissig, Kopfschnitt stockfleckig.

105645 • Eugster, Hans u.a.,  Wirtschaftlichkeit und appenzellische Eigenart. Trogen: Schläpfer, 1984.
30 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert / geheftet.  CHF 10 / EUR 6.60 •  SD aus "Appenzellische
Jahrbücher" 1984.

68268 • Euler, Claus (Hrsg.),  "Eingeborene" - ausgebucht. Ökologische Zerstörung durch Tourismus.
Giessen: Focus 1989. 202 S. mit Abbildungen. kart. gr.8vo.  CHF 24 / EUR 15.84 •  ökozid 5. Jahrbuch
für Ökologie und bedrohte Kulturen. - Vorwort von Jost Krippendorf

90309 • Eversley, David,  Religion and Employment in Northern Ireland. Newbury Park et al.: Sage
Publ., 1989. xvi, 256 Seiten mit Diagrammen und Register. Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag.
CHF 45 / EUR 29.70

95601 • express [Hrsg.],  Spontane Streiks 1973. Krise der Gewerkschaftspolitik. Offenbach: Verlag
2000, 1974. 158 Seiten. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Reihe Betrieb und Gewerkschaften.
- Umschlag schwach lichtrandig.

117379 • Fankhauser, Franziska, Caroline Frey und Adriana Probst,  "Endstation
Langzeiterwerbslosigkeit?" Untersuchungen über den Umgang und die Auswirkungen von
Langzeiterwerbslosigkeit bei gut qualifizierten Berufsleuten im Alter zwischen 50 und 65
Jahren. Bern: Hochschule für Sozialarbeit, 2004. ca. 180 Bll. Typoskript mit Klebebindung. 4to.
CHF 20 / EUR 13.20 •  Diplomarbeit Hochschule für Sozialarbeit Bern, 2004.

102999 • Farb, Peter,  Die Ökologie. [Amsterdam]: Time-Life International, 1968. 192 Seiten mit
Abbildungen und Register. Pappband (gebunden). 4to.  CHF 20 / EUR 13.20 •  LIFE - Wunder der Natur.

103315 • Farnham, David, Annie Hondeghem and Sylvia Horton,  Staff participation and public
management reform. Some international comparisons. 3. Auflage. Houndmills u.a.:  Palgrave Macmillan,
2005. xx, 339 Seiten mit Register. Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag.  CHF 20 / EUR 13.20 •
Public policy and politics.  - Leicht bestossen.

91638 • Faron, Louis C.,  From Conquest to Agrarian Reform. Ethnicity, Ecology, and Economy in the
Chancay Valley, Peru: 1533 to 1964. Pittsburg: University, 1985. 158 Seiten. Kartoniert. Grossoktav.
CHF 24 / EUR 15.84 •  Ethnology Monographs, No. 8.  - Umschlag lichtrandig.

100458 • [Fell, René, Hrsg.],  Biel-Bienne. [Wirtschaftsgeschichte von Biel =
Histoire économique de Bienne.] Zürich: Diriwächter, 1948. 399 Seiten mit
Abbildungen. Leinen. 4to.  CHF 75 / EUR 49.50

111551 • [Fell, René, Hrsg.],  Biel-Bienne. [Wirtschaftsgeschichte von Biel =
Histoire économique de Bienne.] Zürich: Diriwächter, 1948. 399 Seiten mit
Abbildungen. Leinen. 4to.  CHF 60 / EUR 39.60 •  Einband etwas angestaubt /
gebräunt, Vorderdeckel mit schwacher Kratzspur.

72727 • Fischer, Otto et al.  Das Gewerbe in der Schweiz. Bern 1968. 246 S. kart.  CHF 14 / EUR 9.24
•  Informationen über zahlreiche Berufe. Anfangs Unterstreichungen.

72489 • Fischer, Otto et al.  Das Gewerbe in der Schweiz. Bern 1968. 246 S. kart. gr.8vo.  CHF 14 /
EUR 9.24 •  Bibliotheksexemplar in Klarsichtklebefolie. Informationen über zahlreiche Berufe.

105350 • Fisher, Gene H.,  Cost Considerations in Systems Analysis. 4. Auflage. New York: American
Elsevier Publishing Co., 1971. xiv, 334 Seiten mit Abbildungen und Register. Kartoniert. Grossoktav.
CHF 25 / EUR 16.50 •  Rand Report R-490-ASD. - Namenaufkleber auf dem Vorderdeckel.

68971 • Fitzau, Ursula,  Angepaßte Technologien in der Entwicklungspraxis. Ein Göpelmühlenprojekt
und seine Auswirkungen auf Frauen in Burkina Faso. Bonn: PAS, 1987. 130 S. mit Abbildungen. kart.
CHF 16 / EUR 10.56 •  Beiträge zur Kulturkunde, Bd. 9.

113175 • Flemming, Hans Walter,  Weltmacht Wasser. 2., wesentlich erweiterte Auflage. Göttingen,
Frankfurt, Zürich: Musterschmidt, 1967. 518 Seiten mit Abbildungen, Literaturverzeichnis und Register.
Leinen mit Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Die 1. Auflage erschien unter dem Titel
"Wüsten, Deiche und Turbinen". - Schutzumschlag mit kleinen Rissen.

82583 • Flexner, Kurt F.,  Die aufgeklärte Gesellschaft. Wirtschaft mit einem menschlichen Antlitz.
Wien: Verlag Österreich, 1996. 167 Seiten. Kartoniert.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Revidierte und
aktualisierte deutschsprachige Erstausgabe. - Eintrag auf Vortitelblatt mit Tippex übermalt.

14443 • Flögel, E.,  Pascal Handbuch. Von Basic zu Pascal. München 1981. 112 S. kart.  CHF 21 / EUR
13.86

13367 • Forbes, B.C.,  Amerikas 50 bedeutendste Wirtschaftsführer. Bern: Hugi 1958. 512 S. Ln.m.U.
CHF 20 / EUR 13.20 •  Feuchtigkeitsspuren.

65258 • Forrester, Viviane,  Der Terror der Ökonomie. Wien: Zsolnay 1997. 215 S. Ppbd m.U.  CHF 24
/ EUR 15.84

116039 • Forrester, Viviane,  Die Diktatur des Profits. München, Wien: Hanser, 2001. 209
Seiten. Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Originaltitel: Une
étrange dictature. Aus dem Französischen von Tobias Scheffel. - Anmerkungen und Anstreichungen
mit Bleistift (Leuchtstift auf Seite 7).

84439 • Forster, Fridolin,  Wohlstand ohne Grenzen? Die volkswirtschaftlichen und geistigen
Voraussetzungen des Umweltschutzes. Schaffhausen: Verlag Peter Meili, 1972. 83 Seiten mit
Abbildungen. Kartoniert. CHF 14 / EUR 9.24 •  Name/ Eintrag auf dem Titelblatt

97234 • Fourastié, Jean,  Warum die Preise sinken. Produktivität und Kaufkraft seit dem Mittelalter.
Frankfurt/Main, New York: Campus-Verlag, 1989. 154 Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF
24 / EUR 15.84 •  Deutsch-französische Studien zur Industriegesellschaft; 7. - Unter Mitarb. von Jacqueline
Fourastié. Aus d. Franz. von Gerti von Rabenau.

64658 • Fox, Karl A.,  Social Systems Accounts. Linking Social and Economic Indicators through
Tangible Behavior Settings. Dordrecht: Reidel 1985. xv, 221 S. Ln m.U.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Theory
and Decision Library Volume 44. - With dedication by the author. Lower corner bumped.

79436 • Freigeld-Fibel.  Herausgegeben vom Schweizer Freiland-Freigeld-Bund. II. Auflage. Bern:
Pestalozzi-Fellenberg-Haus 1919. 64 S. Kart. Kleinoktav.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Vorderdeckel
rückenseitig eingerissen, Exlibris auf Innendeckel, Rücken mit Registraturschildchen.

10901 • Frey, Bruno S. und Werner Meissner (Hrsg.),  Zwei Ansätze der Politischen Ökonomie.
Marxismus und ökonomische Theorie. Ffm: Athenäum Fischer Tb 5010, 1974. 268 S.  CHF 12 / EUR
7.92

88051 • Frey, H. und J. Python,  Schweizerische Wirtschaftskarte. Biel: Chasseral-Verlag, [ca. 1946]. 92
x 132 cm. 4to.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Schwache Gebrauchsspuren, Ecken mit Reissnägellöchern.

88052 • Frey, H. und J. Python,  Schweizerische Wirtschaftskarte. Biel: Chasseral-Verlag, [ca. 1946]. 92
x 132 cm. 4to.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Schwache Gebrauchsspuren, Ecken mit Reissnägellöchern.

111678 • Frey, René L.,  Wirtschaft, Staat und Wohlfahrt. Eine Einführung in die Nationalökonomie.
2., stark ergänzte Auflage. Basel, Stuttgart: Helbing und Lichtenhahn, 1978. 119 Seiten mit graphischen
Darstellungen und Register. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 16 / EUR 10.56 •  Umschlag mit schwachen
Gebrauchsspuren.

105477 • Frey, René L.,  Wirtschaft, Staat und Wohlfahrt. Eine Einführung in die Nationalökonomie.
3., neubearbeitete und erweiterte Auflage. Basel, Frankfurt am Main: Helbing und Lichtenhahn, 1981.
195 Seiten mit graphischen Darstellungen und Register. Kartoniert.  CHF 16 / EUR 10.56 •  Recht und
Wirtschaft aktuell. - Einige verblassende Leuchtstiftanstreichungen.

75958 • Frieden, Jeffrey A.,  Debt, Development, and Democracy. Modern Political Economy and Latin
America, 1965 - 1985. Princeton University Press 1991. xiv, 280 p. Cloth with jacket. Large 8vo.  CHF
45 / EUR 29.70

101064 • Friedman, Alan,  Agnelli. Das Gesicht der Macht. München: Heyne, 1989. 388 Seiten mit
Abbildungen und Register. Pappband (gebunden). Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Originaltitel:
Agnelli and the network of Italian power; deutsch vom Kollektiv Druck-Reif.

106010 • Fuchs, Carl Johannes,  Volkswirtschaftslehre. 5. Auflage. Berlin: de Gruyter & Co., 1925. 162
Seiten mit Register. Fraktursatz. Leinen. Kleinoktav.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Sammlung Göschen; 133

62402 • Fürstenberg, Friedrich,  Soziale Unternehmenspolitik. Strategien und Perspektiven. Berlin: de
Gruyter 1977. 200 S. kart.  CHF 20 / EUR 13.20

104866 • Galbraith, John Kenneth,  Die moderne Industriegesellschaft. München, Zürich:
Droemer/Knaur, 1968. 464 Seiten mit Register. Leinen mit Schutzumschlag.  CHF 24 / EUR 15.84 •
Originaltitel: The new industrial state; aus dem Amerikanischen übersetzt von Norbert Wölfl. - Minim
bestossen.

109656 • Galbraith, John Kenneth,  Wirtschaft für Staat und Gesellschaft. 1. - 30. Tausend. München,
Zürich: Droemer-Knaur, 1974. 384 Seiten mit Register. Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag.
CHF 20 / EUR 13.20 •  Originaltitel: Economics and the public purpose; aus dem Amerikanischen übersetzt
von Norbert Wölfl. - Rücken oben etwas bestossen, Kopfschnitt stockfleckig, Schutzumschlag mit
Gebrauchsspuren.

65304 • Gale, Anthony und B.Christie (Hrsg).  Psychophysiology and the Electronic Workshop.
Chihester: Wiley & Sons 1987. x, 351 S. Ppbd  CHF 45 / EUR 29.70



101999 • Gall, Manfred Wolfgang,  Computer verändern die Medizin. Neue Hilfsmittel, Techniken und
Methoden d. Diagnose, Therapie, Pflege, Gesundheitsvorsorge und med. Forschung. Möglichkeiten,
Probleme, Anwendungsgebiete, Ziele, Auswirkungen, Grenzen. 2. Auflage. Stuttgart: Gentner, 1969. 331
Seiten mit Abbildungen und Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Schriftenreihe der
Bezirksärztekammer Nordwürttemberg; Nr. 15. - Umschlag etwas lichtrandig / gebräunt, mehrere
Besitzvermerke, Raucherbibliothek.

71339 • Gallati, Werner,  150 Jahre Amtsersparniskasse Burgdorf 1834-1984. 111 S. mit zahlreichen
Abildungen. Ln. quadr.-gr.8vo. CHF 25 / EUR 16.50

114084 • Galli, H. u.a.,  Berner Börse. 1884 - 1984. Bern: Bund-Druck, 1984. 59 Seiten mit
Abbildungen. Pappband (gebunden). Quadr.-Oktav.  CHF 16 / EUR 10.56

91636 • Garcia, Afrânio,  Libres et assujettis. Marché du travail et modes de domination au Nordeste.
Paris: Editions de la Maison des sciences de l'homme, 1989. VIII, 174 Seiten mit Abbildungen.
Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Untere Ecke rückenseitig mit Feuchtigkeitsfleck.

88701 • Gasche, Urs P., H.Guggenbühl, W.Vontobel,  Das Geschwätz von der freien Marktwirtschaft.
Wie Unternehmen den Wettbewerb verfälschen, die Natur ausbeuten und die Steuerzahler zur Kasse
bitten. 3. Auflage. Zürich: Konsumenteninfo, 1997. 214 Seiten. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20

98572 • Gaschen, Elisabeth,  Der Souvenirmarkt in der Schweiz. Beitrag zu einem neuzeitlichen
Marketing. Matten: Simmen, 1965. 109 Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20
•  Bern, Rechts- und wirtschaftswiss. F., Diss., 1965. Visitenkarte mit handschriftlicher Widmung der
Verfasserin.

92039 • Gburek, Manfred,  Reich an der Börse. 100 Wege zum Erfolg. Düsseldorf: Edition DM, 1986.
216 Seiten. Pappband (gebunden).  CHF 18 / EUR 11.88

104037 • Geering, Traugott und Rudolf Hotz,  Wirtschaftskunde der
Schweiz. Zürich: Schulthess, 1902. XII, 165 Seiten mit 2 Faltkarten,
Literaturverzeichnis und Register. Leinen.  CHF 30 / EUR 19.80 •
Lehrmittelsammlung des Schweiz. Kaufmännischen Vereins. - Mit einem
geologischen Querprofil (farbig, 17x35 cm) und einer Eisenbahnkarte (25x36 cm)
der Schweiz.

115683 • Geering, Traugott,  Grundzüge einer schweizerischen Wirtschaftsgeschichte. Bern:
Stämpfli, 1912. 48 Seiten. Broschiert. Grossoktav.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Beiträge zur
schweizerischen Wirtschaftskunde; 1. - Leicht gebräunt, durchgehende schwache vertikale Knickspur.

76124 • Gehrig, Valentin,  Kriterien zur Beurteilung unternehmerischen Handelns von Mitarbeitern und
Führungskräften. Mering 1998. V, 392 S. kart.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Dissertation St. Gallen Nr. 2138.

60383 • Geiser, Karl,  Die Gründung der Ersparniskasse für den Amtsbezirk Aarwangen im Jahre 1823
und ihre Entwicklung bis 1923. Im Auftrage des Verwaltungsrates. Bern: Büchler, 1923. 372 S. mit
Abbildungen und Faksimiles. Fraktursatz. Broschiert. Grossoktav.  CHF 38 / EUR 25.08 •  Umschlag
stockfleckig.

71503 • Geiser, Karl,  Die Gründung der Ersparniskasse für den Amtsbezirk Aarwangen im Jahre 1823
und ihre Entwicklung bis 1923. Im Auftrage des Verwaltungsrates. Bern: Büchler 1923. 372 S. mit
Abbildungen und interessanten Faksimiles. Ppbd  CHF 65 / EUR 42.90

90489 • Gemper, Bodo B. [Hrsg.],  Energieversorgung. Expertenmeinungen zu einer Schicksalsfrage.
München: Vahlen, 1981. XV, 282 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 22 / EUR 14.52

68421 • George, Pierre,  Que sais-je? Géographie Industrielle du Monde. Presses Universitaires de la
France 1979. 124 S. kart. kl.8vo.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Que sais-je 246.

49170 • Gergely, Stefan M.,  Mikro Elektronik. Computer, Roboter und neue Medien erobern die Welt.
München: Piper 1983. 315 S. mit 82 Abbildungen. Ppbd. m.U.  CHF 25 / EUR 16.50

74317 • Gerster, Richard,  Aus Fehlern lernen? Die Schweiz und die Dritte Welt. Zürich: Ex Libris 1987.
280 S. mit Abbildungen. Ln m.U.  CHF 24 / EUR 15.84

112275 • Gerster, Richard,  Fallstricke der Verschuldung. Der Internationale Währungsfonds und die
Entwicklungsländer. 1. Auflage. Basel: Z-Verlag, 1982. 328 Seiten mit grafischen Darstellungen,
Literaturverzeichnis und Register. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Z-Entwicklungspolitik. - Vorwort von
Michael Manley

95363 • Gewerkschaftliche Bildungszentrale Schweiz sabz [Hrsg.],  Menschen ohne Arbeit. Fünfzehn
Geschichten. Muri bei Bern: Cosmos-Verlag, 1994. 130 Seiten. Kartoniert.  CHF 14 / EUR 9.24 •
Literaturpreis Arbeit und Alltag. - Vorwort  von Ruth Dreifuss.  - Bibliotheksstempel auf dem Vorsatzblatt.

104084 • Gide, Charles et Charles Rist,  Histoire des doctrines économiques
depuis les physiocrates jusqu'à nos jours. Sixième édition, revue et corrigée.
Paris: Sirey, 1944. XX, 896 Seiten mit Register. Kartoniert. 4to.  CHF 38 /
EUR 25.08 •  Les physiocrates. Adam Smith. Les pessimistes: Malthus et Ricardo.
Sismondi et l'Ecole critique. Saint-Simon, les Saint-Simoniens et les origines du
collectivisme. Les socialistes associationnistes. Frederic List. Proudhon. Les
Optimistes: Bastiat et Carey. L'apogée et le déclin de l'Ecole classique: Stuart Mill.
L'Ecole historique et la querelle des methodes. Le socialisme d'Etat. Le Marxisme.
Les doctrines inspirees du Christianisme. Les Hedonistes. La theorie de la rente et
ses applications. Les Solidaristes. Les Anarchistes.  - Gebräunt.

97560 • Glinz, Ferdinand,  Exportförderung. Zusammenarbeit in der schweizerischen Exportwirtschaft.
Probleme und Wege. St.Gallen: Fehr, 1944. XII, 191 Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 20
/ EUR 13.20 •  Export- und marktwirtschaftliche Studien; 1

106471 • Graf, Christoph und Gérald Alettaz [Hrsg.],  Die Finanzen des Bundes im 20. Jahrhundert =
Les finances de la Confédération au XXème siècle. Bern u.a.: Haupt, 2000. 402 Seiten. Kartoniert.  CHF
24 / EUR 15.84 •  Zeitschrift des Schweizerischen Bundesarchivs = Archives Fédérales Suisses; Studien und
Quellen = Etudes et sources; 26

13886 • Granick, David,  Der rote Manager. Ein Blick hinter die Kulissen der russischen Wirtschaft.
Düsseldorf: Econ 1960. 329 S. Ln. gr.8to.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Sehr wenige Anstreichungen.

81853 • Gray, John N. and David J. Mearns (ed.),  Society from the Inside Out. Anthropological
Perspectives on the South Asian Household. New Delhi et al.: Sage Publ., 1989. 263 p. Cloth with
jacket.  CHF 25 / EUR 16.50

101043 • Gross, Herbert,  Der Mut zum Neuen am Markt von morgen. Düsseldorf, Wien: Econ-Verlag,
1963. 381 Seiten mit Literaturverzeichnis und Register. Leinen mit Farbkopfschnitt und Schutzumschlag.
CHF 22 / EUR 14.52

86340 • Gross, Herbert,  Small Business im grossen Markt. Neue Chancen für Klein- und
Mittelbetriebe. Düsseldorf: Econ, 1958. 208 Seiten. Leinen mit Schutzumschlag.  CHF 20 / EUR 13.20

113163 • Gubler, Ferdinand,  Die Anfänge der schweizerischen Eisenbahnpolitik auf Grundlage der
wirtschaftlichen Interessen 1833-1852. Zürich-Selnau: Leemann, 1915. 362 Seiten. Broschiert.  CHF 30 /
EUR 19.80 •  Gebräunt, Vorderdeckel lose, Stempel und Ziffern auf dem Titelblatt.

69090 • Gudeman, Stephen amd Alberto Rivera,  Conversations in Colombia. The Domestic Economy
in Life and Text. Cambridge University Press 1990. x, 207 p. Paperback.  CHF 31 / EUR 20.46

95219 • Günther-Haug, Barbara,  Sybille Fugger. Die Frau Jakobs des Reichen. Roman. Augsburg:
Bechtermünz-Verlag, 2000. 355 Seiten. Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag.  CHF 20 / EUR
13.20 •  Sybille Fugger war die Frau des Kaufmanns Jakob Fugger (1459-1525).

105346 • Guntern, Gottlieb,  Im Zeichen des Schmetterlings. Leadership in der Metamorphose. Vom
Powerplay zum sanften Spiel der Kräfte. Bern, München, Wien: Scherz, 1992. 319 Seiten mit
Literaturverzeichnis. Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Kopfschnitt
schwch stockfleckig.

69104 • Guyer, Jane I. (ed.),  Feeding African Cities. Studies in Regional Social History. London:
Manchester University Press 1987. 249 p. Paperback.  CHF 30 / EUR 19.80 •  International African
Library, No. 2.

111637 • Hänni, Fredi u.a. [Hrsg.],  Schöne Fernseh-Aussichten. Die folgenreiche Demontage einer
öffentlichen Institiution. Basel: Lenos-Verlag, 1988. 275 Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF
24 / EUR 15.84 •  Reihe Mediaprint; 11. - Nachwort von Peter Bichsel

108381 • Häsler, Alfred A.,  Abenteuer Migros. Die 60 Jahre junge Idee. Zürich: Migros, 1985. 360
Seiten mit Abbildungen und Register. Pappband (gebunden). Grossoktav.  CHF 20 / EUR 13.20

19777 • Häussling, Josef M./ Gerd Schliebe,  Alternative ökonomische Projekte. Strukturbedingungen
und Bestandsaufnahme innovativen Verhaltens in der heutigen Industriegesellschaft. Empirische
gesellschaftspolitische Studie. Centaurus-Verlag 1990, 248 S. früher 39,00 / jetzt CHF 12.8 / EUR 8.448

68267 • Hahn, Achim, Friedrich Reuter und Gerd Vonderach,  Fremdenverkehr in der dörflichen
Lebensumwelt. Zum sozialen Wandel in einem Sielhafenort. Frankfurt, NY: Campus 1987. 268 S. kart.
[49.-]  CHF 30 / EUR 19.80 •  Campus Forschung, Band 520.

68343 • Hall, Anthony and James Midgley (ed.),  Development Policies: Sociological Perspectives.
Manchester University Press 1988. 154 p. Paperback.  CHF 28 / EUR 18.48

106401 • Hammer, Armand,  Mein Leben. 1. Auflage. Bern, München, Wien: Scherz, 1988. 544 Seiten.
Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Originaltitel: Hammer; unter
Mitarbeit von Neil Lyndon. Dt. von Gerda Bean.

79780 • Hammer, Georg Die Währungsfrage, gemeinverständlich dargestellt. Stuttgart: Mimir-
Verlag für deutsche Erneuerung 1918. 87 S. Kartoniert.  CHF 28 / EUR 18.48 •  Exlibris auf
Innendeckel, Rücken mit Registraturschildchen,

67517 • Hammer, Herbert:  Abraham Dürninger. Ein Herrnhuter Wirtschaftsmensch des achtzehntes
Jahrhundert. Berlin: Furche 1925. 191 S. 1 Abbildung als Frontispiz. Brosch. gr.8vo.  CHF 20 / EUR
13.20 •  Dritter Band der "Bücher der Brüder". - Vereinzelte Bleistiftanstreichungen.

63646 • Hansen, Hans Robert,  Wirtschaftsinformatik I. Einführung in die betriebliche
Datenverarbeitung. 4.Aufl. Stuttgart: Gustav Fischer 1983. XI, 600 S. kart.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Uni
Taschenbuch 802.

91962 • Hårdh, Birgitta u. a. [Hrsg.],  Trade and Exchange in Prehistory. Studies in Honour of Berta
Stjernquist. Lund: Universitets Historika Museum, 1988. XV, 332 Seiten mit Abbildungen. Pappband
(gebunden). 4to.  CHF 65 / EUR 42.90 •  Acta archaeologica lundensia; series in 8°; 16.

64688 • Hardin, Garrett,  Living Within Limits. Ecology, Economics, and Population Taboos.
New York: Oxford University Press 1993. x, 339 S. gr.8to. Hln m.U.  CHF 36 / EUR 23.76

94844 • [Hasler AG]  Hasler 1852 - 1952. Hundert Jahre Fernmeldetechnik und Präzisionsmechanik.
Bern: Hasler AG, 1952. 250 Seiten mit Abbildungen. Halbleinen. 4to.  CHF 45 / EUR 29.70 •  Paul
Schenk, Hundert Jahre stadtbernische Entwicklung; Räumliche entwicklung; A. Muri, Hundert Jahre im Dienste
der Nachrichtentechnik; Andere Arbeitsgebiete der Hasler AG; Mensch und Arbeit; Ausblick.  - Einband etwas
lichtrandig / gebräunt und stockfleckig.

94821 • [Hasler AG]  Herrn Gemeinderat Steiger; in Dankbarkeit und zur
Erinnerung an den Besuch anlässlich des 90jährigen Bestehens unserer Werke
überreicht von der Hasler AG. Bern. [Bern: Hasler AG, 1942. 13 Blätter
Halbkarton mit Fotos.] Halbpergamentband, Goldprägung, Rotschnitt,
Grossoktav.  CHF 85 / EUR 56.10 •  Fotoalbum mit sw-Fotos einer Delegation
von Honoratioren (wenn mich nicht alles täuscht inkl. General Guisan) bei einer
Firmenbesichtigung. Möglicherweise hat jeder der Teilnehmer ein personalisiertes
Exmplar des Albums erhalten. - Etwas verzogen (Halbkartons mit geprägten
"Passepartouts" sind nicht plan, vielleicht wurde auch das Pergament mal feucht
und schrumpfte beim trocknen etwas ein; es lässt sich nicht genau bestimmen, ob
die Deckel grössflächige Feuchtigkeitsflecken aufweisen, oder ob es sich um
natürliche Farbunregelmässigkeiten des Pergamentes handelt).

10445 • Hastedt, Pedro G.,  Deutsche Direktinvestitionen in Lateinamerika - ihre Entwicklung seit dem
Ersten Weltkrieg und ihre Bedeutung für die Industrialisierung des Subkontinents. Göttingen 1970. 285
S. kart. gr.8to. CHF 24 / EUR 15.84 •  Arbeitsberichte des Ibero-Amerika-Institutes für Wirtschaftsforschung
an der Universität Göttingen, Heft 11. - Stempel, Gebrauchsspuren.

65095 • Hauke, Frank,  Steuermissbrauch. Die rot-grüne Selbstbedienung. München: Langen Müller
Herbig 1996. 247 S. Ppbd m.U.  CHF 18 / EUR 11.88

45350 • Hauser, Albert,  Schweizerische Unternehmergestalten aus früheren Jahrhunderten. Zürich
1953. 59 S. brosch.  CHF 12 / EUR 7.92 •  Schriftenreihe des Zentralverbandes Schweizerischer Arbeitgeber-
Organisationen Nr. 42. - Vom ausgehenden Mittelalter bis ins 19. Jahrhundert. Vorne kleiner Stempel.

72891 • Hauser, Albert,  Schweizerische Wirtschafts- und Sozialgeschichte. Zürich: Rentsch 1961. 400
S. mit gefalteter Statistik. gr.8ro. Ln m.U.  CHF 30 / EUR 19.80 •  Standardwerk. Durch Register
erschlossen. Vorne kleiner Stempel.

89850 • Hauser, Albert,  Schweizerische Wirtschafts- und Sozialgeschichte. Zürich: Rentsch, 1961. 400
Seiten mit Register und gefalteter Statistik. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Umschlag
fleckig.

90382 • Hauser, Albert,  Schweizerische Wirtschafts- und Sozialgeschichte. Zürich: Rentsch, 1961. 400
Seiten mit Register und gefalteter Statistik. Leinen. Grossoktav.  CHF 34 / EUR 22.44 •  Vorderdeckel
schwach lichtrandig.

46049 • Haushaltrechnungen  von Familien Unselbständig Erwerbender 1936/37 und 1937/38. Bern
1942. 231 S. 4to. brosch.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Sonderheft 42 der “Volkswirtschaft". Hrsg. vom Eidg.
Volkswirtschaftsdepartement. - Beigelegt: Beitrag zur Frage des existenzminimalen Bedrfes, Bern 1943.

72447 • Haushaltungsrechnung, Die.  Hrsg.: Wirtschaftliches Bureau des VSK. Basel 1941. 112 S.
brosch.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Genossenschaftliche Volksbibliothek 48. - Bibliotheksexemplar  mit Stempel
und eingeklebten Zetteln.

38936 • Haymoz, Urs,  Finanzplatz Schweiz und Dritte Welt. Basel: Z-Verlag 1978. 184 S. kart.  CHF
16 / EUR 10.56

57640 • Heer, Jean,  Nestlé. 125 Jahre von 1866 bis 1991. [Vevey 1991]. 560 S. mit Abbildungen.
gr.8to. Ln m.U.  CHF 36 / EUR 23.76



86936 • [Hegel] Lukács, Georg.  Der junge Hegel. Über die Beziehungen von Dialektik und
Oekonomie. Zürich, Wien: Europa Verlag, 1948. 720 Seiten. Leinen mit Schutzumschlag.  CHF
120 / EUR 79.20 •  Einband mit vereinzelten Stockflecken, Schutzumschlag gebräunt, fleckig und
angestaubt

47066 • Hegg, Fritz,  Die gewerblichen Bürgschaftsgenossenschaften in der Schweiz. Bern 1932. 90 S.
gr.8to. brosch.  CHF 12 / EUR 7.92 •  Dissertation Universität Bern.

10447 • Heierli, Urs,  Abkoppelung, Freihandel oder Entwicklung nach innen? Probleme der
Binnenmarktentwicklung am Beispiel Kolumbiens. Diessenhofen 1979. XI,403 S. kart. gr.8to. CHF 24 /
EUR 15.84 •  Lateinamerikanisches Institut an der Hochschule St.Gallen für Wirtschafts- und
Sozialwissenschaften, Band 14. - Stempel aof Vorsatz.

68222 • Heilfron, Ed.,  Geld-, Bank- und Börsenrecht. Zweite, neubearbeitete Auflage. Berlin: Speyer &
Peters 1912. XVI, 654 S. Ln.  CHF 45 / EUR 29.70 •  Das Bürgerliche Recht des Deutschen Reiches, IV.
Teil. - Name auf Vorsatzblatt

10454 • Heinrich, Brigitte,  D-Mark-Imperialismus. Deutsche Industrie und Ausbeutung der Dritten
Welt. Bln: Edition Voltaire 1971. 250 S. kart. CHF 18 / EUR 11.88 •  Voltaire Handbuch 12/13. -
Anstreichungen auf der ersten halben Seite.

82863 • Heller, Peter W.,  Das Problem der Umweltbelastung in der ökonomischen Theorie.
Frankfurt, NY: Campus 1989. 230 Seiten. Kartoniert. [48.-]  CHF 30 / EUR 19.80 •  Campus Forschung,
Band 631.

80209 • Herder, Der Neue [12].  Wissen im Überblick. Zwölfter Band: Die moderne Gesellschaft.
Familie, Beruf und Freizeit, Verkehr, Wirtschaft und Politik, Umwelt und Planung. Zweite Auflage.
Freiburg u.a.: Herder 1974. 670 S. mit Abbildungen. Blauer Leinenband mit Schutzumschlag im Schuber.
Grossoktav.  CHF 30 / EUR 19.80

60709 • Hermanns, P.M. und L.Hanisch,  Gesundheit! Danke, aber wer zahlt? Eine Kostenanalyse der
Gesundheit. Vorschläge zur “Kostendämpfung”. Reinbek 1988. 252 S.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Rowohlt
Taschenbuch. Reihe Sachbuch 8516.

100614 • Herrera, Amílcar O., Hugo D. Scolnik u.a.,  Grenzen des Elends. Das BARILOCHE-Modell: So
kann die Menschheit überleben. Zürich: Ex Libris, 1978. 243 Seiten mit Abbildungen. Leinen mit
Schutzumschlag.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Originaltitel: Catastrophe o Nueva Sociedad?; aus dem
Spanischen von Otto Janic. - Vorwort von Peter Menke-Glückert.

95929 • Hess, Fritz,  Menschen, Bücher und bewegte Zeiten . Ein halbes Jahrhundert Schweizer
Buchhandel. Frauenfeld, Stuttgart: Huber, 1970. 214 Seiten. Kartoniert mit Schutzumschlag.  CHF 20 /
EUR 13.20

37203 • Hesselbach, Walter,  Soziale Vernunft als Maxime. Gedanken zu Fragen der Zeit.K Köln: Bund
1985. 319 S. gr.8to. Ppbd. m.U.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Ein sozialdemokratischer Bankier denkt nach

79018 • Hettlage, Robert u. a.,  Selbsthilfe in Andalusien. Kooperativen im Kampf gegen ländliche
Arbeitslosigkeit. Berlin: Reimer 1989. 354 S. mit Karten und Diagrammen. kart. Gr. 8vo.  CHF 40 / EUR
26.40 •  Umschlag schwach lichtrandig

81857 • Heuzé, Gérard,  Ouvriers d'un autre monde. L'exemple des travailleurs de la mine en Inde
contemporaire. Paris: Editions de la Maison des sciences de l'homme, 1989. IX, 401 S. Kartoniert.  CHF
35 / EUR 23.10

72973 • Hill, Martin J. D.,  The Harambee Movement in Kenya. Self-Help, Development and Education
among the Kamba of Kitui District. London: Athlone Press 1991. viii, 329 p. Illustrated. Hardcover with
jacket. CHF 65 / EUR 42.90 •  London School of Economics; Monographs on Social Anthropology, Vol. 64.

87656 • Hill, Wilhelm,  Brevier der Unternehmungsfinanzierung. Bern: Haupt / Köln, Opladen:
Westdeutscher Verlag, 1967. 130 Seiten. Kartoniert.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Praktische
Betriebswirtschaft; 5.

105476 • Hilmer, Frederik G., Donaldson, Lex,  Jenseits der Management-Mythen. Kontinuität statt
Trendhopping. Landsberg/Lech: mi, Verlag Moderne Industrie, 1997. 252 Seiten mit Literaturverzeichnis
und Register. Pappband (gebunden).  CHF 24 / EUR 15.84 •  Originaltitel: Management redeemed;
Frederik G. Hilmer, Lex Donaldson.

62401 • Himmelmann, Gerhard, T.Knauf, A.Pflüger,  Betrieb, Wirtschaft, Gesellschaft. Fallbeispiele und
Texte für die arbeitsorientierte politische Bildung. Grafenau 1977. 275 S. brosch.  CHF 18 / EUR 11.88
•  Arbeitshilfen zur Erwachsenenbildung. Hrsg von der Pädagogischen Arbeitsstelle des Deutschen
Volkshochschul-Verbandes. - Weissfleck auf Vorsatzblatt.

40776 • Hippel, Eike von,  Grundfragen der Weltwirtschaftsordnung. München 1970. 163 S. kart.  CHF
12 / EUR 7.92 •  Beck'sche Schwarze Reihe Band 217.

111832 • Hobsbawm, Eric J.,  Industrie und Empire 2. Britische Wirtschaftsgeschichte seit 1750. 8.
Auflage. Frankfurt: Suhrkamp, 1985. 183 Seiten. Kartoniert. Kleinoktav.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Edition
Suhrkamp; 316. - Obere Ecke des Vortitelblattes weggechnitten, Stempel rechts unten.

111762 • Hobsbawm, Eric J.,  Industrie und Empire. Britische Wirtschaftsgeschichte seit 1750. 12.
Auflage. Frankfurt: Suhrkamp, 1989. 172 Seiten. Kartoniert. Kleinoktav.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Edition
Suhrkamp; 315. - Obere Ecke des Vortitelblattes weggechnitten, Stempel rechts unten.

49400 • Höhler, Gertrud,  Wettspiele der Macht. 2.Auflage. Düsseldorf: Econ 1994. 461 S. Ln.  CHF 25
/ EUR 16.50 •  Mit zahlreichen Diagrammen.

44760 • Höhn, Ernst et al.  Möglichkeiten der Durchsetzung der Steuerharmonisierung in der Schweiz.
Bericht einer Arbeitsgruppe an die Konferenz der kantonalen Finanzdirektoren. Bern: Haupt 1971. 51 S.
kart.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Schriftenreihe Finanzwirtschaft und Finanzrecht, Band 4.

87649 • Höhn, Reinhard,  Führungsbrevier der Wirtschaft. 2., durchgesehene und erweiterte Auflage.
Bad Harzburg: Verlag für Wissenschaft und Technik, 1967., 206 Seiten mit Register. Leinen mit
Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 24 / EUR 15.84 •  Menschenführung und Betriebsorganisation; 6. -
Schutzumschlag mit Rissen, Name und Stempel auf Vorsatzblatt.

72287 • Hoffmann, Friedrich et al.  Führungsorganisation. Band II: Ergebnisse eines
Forschungsprojektes. Tübingen: J.C.B.Mohr 1984. XXI, 297 S. mit Abbildungen und Tabellen. gr.8to. Ln
m.U.  CHF 50 / EUR 33

112115 • Hoffmann, Gerd E. [Hrsg.],  Der verkabelte Mensch. Braunschweig: Westermann, 1983. 208
Seiten mit Abbildungen. Kartoniert. 4to.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Westermann aktuell

42931 • Hohn, Hansjosef,  Blauer Montag. Der Tribut der Tugend an die Industriegesellschaft.
Düsseldorf: Rau 1984. 229 S. kart.  CHF 18 / EUR 11.88

79239 • Hohnholz, Jürgen H. (Hrsg.),  Die Armut der ländlichen Bevölkerung in der Dritten Welt -
Möglichkeiten zur Verbesserung der Lebensbedingungen. Baden-Baden: Nomos 1980. 255 S. kart.  CHF
24 / EUR 15.84 •  Schriften der Friedrich-Naumann-Stiftung/ Liberale in Programm und Praxis. - Beiträge zum
1. Tübinger Gespräch zu Entwicklungsfragen, 8./9. Juni 1979.

111714 • Holenweger, Toni und Hanspeter Conrad [Hrsg.],  Arbeit & Zeit. Neue Arbeitszeitmodelle aus
der Praxis. Zürich: Kontrast, 1998. 208 Seiten mit Abbildungen und graphischen Darstellungen.
Kartoniert. Grossoktav.  CHF 28 / EUR 18.48

93762 • Hollington, Robin,  Minority Shareholders' Rights. London: Sweet and Maxwell, 1990. xviii,
116 Seiten mit Register. Pappband (gebunden). 4to.  CHF 35 / EUR 23.10 •  Einband schwach
lichtrandig.

91155 • Holmes, John & Colin Leys [Hrsg.],  Frontyard/ Backyard. The Americas in the Global Crisis.
Toronto: Between The Lines, 1987. 241 Seiten. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 20 / EUR 13.20 •
Perspectives on underdevelopement.

68159 • Holton, Robert J. and Bryan S. Turner,  Talcott Parsons on Economy and Society. London, NY:
Routledge 1986. vii, 276 p. Paperback.  CHF 28 / EUR 18.48

117394 • Homanner, Eva und Hans Schmidt,  Arbeitslos was tun? Ein Ratgeber aus der
Beobachter-Praxis. Zürich: Beobachter-Buchverlag, 1997. 304 Seiten mit Literaturverzeichnis
und Register. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Beobachter-Ratgeber

79605 • Huber, J.G.,  Bilder aus der bernischen Wirtschaftsgeschichte. Reflets de (...). Schweizer
Bankverein 1974. 49 S. mit Abbildungen. Brosch. m.U. Quer-Oktav.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Umschlag
hinten mit Riss.

85669 • Huckert, Klaus,  Einführung in die elektronische Datenverarbeitung. Kompaktwissen. 3.
Auflage. Lünen: Wuth-Verlag, 1988. 157 Seiten. Kartoniert.  CHF 18 / EUR 11.88

92309 • Hudson, Pat & W. R. Lee [Hrsg.],  Women's Work and the Family Economy in Historical
Perspective. Manchester: University Press, 1990. xii, 299 Seiten mit Register. Pappband (gebunden) mit
Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 45 / EUR 29.70

72812 • Huffschmid, Jörg,  Die Politik des Kapitals. Konzentration und Wirtschaftspoltik in der
Bundesrepublik. Frankfurt 1969. 183 S.  CHF 12 / EUR 7.92 •  edition suhrkamp 313.

118294 • Hug, Peter,  Skizze eines friedenspolitischen Konzepts für die Schweiz. Bern:
Schweizerische Friedensstiftung, 1989. 33 Seiten. Kartoniert. 4to.  CHF 18 / EUR 11.88 •
Arbeitspapiere der Schweizerischen Friedensstiftung, Nr. 04. - Beigelegt: Peter Hug, Die Zukunft der
Rüstungsbetriebe angesichts der abrüstungspolitischen Herausforderungen. Referat 1990. 24 Blätter

105423 • Hug, Peter, Meier, Ruedi,  Rüstungskonversion. Die Umwandlung militärabhängiger
Arbeitsplätze in zivile Beschäftigung. Zürich, Chur: Rüegger, 1992. XIV, 194 Seiten mit graphischen
Darstellungen und Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Schwache Gebrauchsspuren.

97556 • Hug, Walther,  Die Problematik des Wirtschaftsrechts. Rektoratsrede. St.Gallen: Fehr, 1939. 35
Seiten. Kartoniert.  CHF 12 / EUR 7.92 •  Veröffentlichungen der Handels-Hochschule Sankt Gallen; H. 15. -
Ungelesen/ nicht aufgeschnitten.

3352 • Huntford, Roland,  Das schwedische Modell. 4. Aufl. Frankfurt, Berlin, Wien: Ullstein 1974.
287 S. Ln m.U.  CHF 20 / EUR 13.20

97508 • Hunziker, W. u.a.,  Der internationale Reisezahlungsverkehr. Referate, gehalten am 7. Kurs
über Fremdenverkehrsfragen des Seminars für Fremdenverkehr an der Handels-Hochschule St. Gallen am
14. Febr. 1948 in St. Gallen. St.Gallen: Fehr, 1948. 66 Seiten. Kartoniert.  CHF 14 / EUR 9.24 •
Schriftenreihe des Seminars für Fremdenverkehr an der Handels-Hochschule St. Gallen; Nr. 8. - Leicht gebräunt,
Feuchtigkeitsrand oben.

97509 • Hunziker, W. u.a.,  Kurort, Kurdirektor, Verkehrsdirektor. Ein Beitrag zur Institutionenlehre des
Fremdenverkehrs und zur Abklärung von Wesen und Funktionen des Fremdenverkehrsortes sowie d.
Stellung, Aufgaben und Ausbildung seiner Organe. St.Gallen: Fehr, 1943. 88 Seiten. Kartoniert.  CHF 18
/ EUR 11.88 •  Schriftenreihe des Seminars für Fremdenverkehr an der Handels-Hochschule St. Gallen; Nr. 3

97567 • Hunziker, W. u.a.,  Nachkriegsprobleme von Verkehr und Tourismus. St.Gallen: Fehr, 1943. 87
Seiten. Kartoniert.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Schriftenreihe des Seminars für Fremdenverkehr an der Handels-
Hochschule St. Gallen; Nr. 4. - Referate, gehalten anlässlich des 2. Kurses über Fremdenverkehrsfragen des
Seminars für Fremdenverkehr an das Handels-Hochschule St. Gallen am 31. Mai/1. Juni 1943. Referate von
Wilhelm Röpke, Angelo Mariotti (italienisch), Edouard J. Zamboni (französisch) und W.Hunziker.  - Umschlag
etwas angestaubt.

97523 • Hunziker, Walter u.a.,  Erholung und Arbeitskraft. Referate, gehalten anlässlich des 4. Kurses
über Fremdenverkehrsfragen des Seminars für Fremdenverkehr an der Handels-Hochschule St. Gallen am
29./30. Nov. 1944 in Baden. St.Gallen: Fehr, 1945. 118 Seiten. Kartoniert.  CHF 16 / EUR 10.56 •
Schriftenreihe des Seminars für Fremdenverkehr an der Handels-Hochschule St. Gallen; Nr. 7.

71437 • [Huttwil] Hofer, Hans.  Bank in Huttwil 1876-1976. 125 S. mit Abbildungen. Ln  CHF 24 /
EUR 15.84

75234 • Iacocca, Lee und Sonny Kleinfield,  Iacocca - Mein amerikanischer Traum. Talking Straight.
Düsseldorf, Wien: Econ 1988. 382 S. mit Abb. Ppbd m.U.  CHF 24 / EUR 15.84

102275 • Imfeld, Al,  Zucker. Zürich: Unionsverlag, 1983. 205 Seiten mit Register. Kartoniert.  CHF 20
/ EUR 13.20 •  Schnitt schwach fleckig.

81030 • Imobersteg, Ernst,  Ueber Verschuldung, Kreditformen und Kreditzwecke in den Alpwirtschaft
und Viehzucht treibenden Gegenden. Untersucht am Simmental. Bern 1919. 205 Seiten. Broschiert.
CHF 18 / EUR 11.88 •  Dissertation Uni Bern. - Gebräunt, Umschlag etwas fleckig, lichtrandig und
angeknittert, Exlibris auf Innendeckel, Rücken mit Registraturschildchen.

103738 • Industriekarten der Schweiz.  Nach der eidgenössischen Betriebszählung 1939. Bern: Eidg.
Statistisches Amt, 1943. 6 S., 12 Karten. Mappe. 4to.  CHF 30 / EUR 19.80 •  Umschlag etwas
lichtrandig / gebräunt.

60769 • Issing, Otmar und Walter Leisner,  “Kleineres Eigentum”. Grundlage unserer Staats- und
Wirtschaftsordnung. Göttingen 1976. 94 S. kart.  CHF 14 / EUR 9.24 •  Kleine Vandenhoeck-Reihe 1425.

87303 • Jaeggi, Peter,  Menschen in der Tela : Gesichter und Geschichten aus der Fabrik. Solothurn:
Aarcadia, 1994. 287 Seiten mit Abbildungen. Pappband/Hardcover mit Schutzumschlag. 4to.  CHF 35 /
EUR 23.10 •  Es erzählen Frauen und Männer der Tela Papierfabrik AG Balsthal und Niederbipp. Mit 33
doppelseitigen Bildgeschichten von Hugo Jaeggi.

50941 • Janshen, Doris / Hedwig Rudolph (Hg.),  Frauen gestalten Technik. Ingenieurinnen im
internationalen Vergleich. Überblick über die Situation von Frauen in Naturwissenschaft und Technik in
den Industriestaaten. Centaurus-Verlag 1988, 160 S. früher 32,00 / jetzt CHF 9.8 / EUR 6.468

92935 • Jasper, Dirk,  Die Welt des Buches im Internet. Bibliotheken, Kataloge, Anbieter. Düsseldorf,
München: Econ, 1998. 144 Seiten mit Abbildungen und Register. Kartoniert.  CHF 10 / EUR 6.60 •
Econ Computer Taschenbuch; 28177.

104058 • Jaussi, Nelli,  Der wirtschaftliche Aufstieg der Frau. Zürich, Leipzig: Orell Füssli, 1928. 77
Seiten, Fraktursatz. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Schriften zur "SAFFA"

64844 • Jenkins, Simon,  Newspapers. Die Macht und das Geld. Zürich: Hecht-Verlag 1980. 144 S.
kart.  CHF 18 / EUR 11.88

81844 • Jentsch, Carl,  Volkswirtschaftslehre. Grundbegriffe und Grundsätze der Volkswirtschaft,
populär dargestellt. Leipzig: Grunow, 1918. XVI, 377 Seiten. Ppbd.  CHF 26 / EUR 17.16 •  33. bis 38.
Tausend, vierte, verbesserte und vermehrte Auflage besorgt von Anton Heinrich Rose. - Stellenweise etwas
stockfleckig, v.a. der Einband, Name auf Titelblatt, Rücken etwas gebräunt.

78402 • [Jesus, Carolina Maria de]  Beyond All Pity. The Diary of Carolina Maria de Jesus. London:
Earthscan Publ. 1990. 190 p. Paperback.  CHF 18 / EUR 11.88 •  The raw, three-year diary of a poor
Black Brazilian woman living in teh slums of Sao Paulo, fighting daily for survival.



104911 • Joneli, Hans,  Frauenberuf und Frauenerwerb im alten Basel. Basel: Frobenius, [1938]. 25
Seiten. Kartoniert / geheftet.  CHF 12 / EUR 7.92 •  1. Schweiz. Ausstellung für Frauenarbeit.

116818 • Jufer, Max,  Die wirtschaftliche Entwicklung Langenthals von den Anfängen bis zum
Beginn des Industriezeitalters um 1860. Langenthal: -, 2004. S. 11-70 mit Abbildungen.
Kartoniert.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Sonderdruck aus: Langenthaler Heimatblätter 2004.

79646 • Jung, Joseph (Hrsg.),  Zwischen Bundeshaus und Paradeplatz. Die Banken der Credit Suisse
Group im Zweiten Weltkrieg. Studien und Materialien. Zürich: NZZ 2001. 855 S. Ln m.U. Grossoktav.
CHF 35 / EUR 23.10

60804 • Jungblut, Michael (Hrsg).  Bundesrepublik: ratlos? Den Sozialstaat durch die Krise retten.
München 1982. 254 S.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Goldmann Taschenbuch 11653.

60805 • Jungblut, Michael (Hrsg).  Die Arbeit in der Zukunft, sicher, human, wettbewerbsfähig.
München 1985. 223 S.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Goldmann Taschenbuch 11657.

95002 • Just, Robert,  Die Kapitalanlage des Sparers und Kapitalisten. Zürich: Rascher, 1931. VII, 236
Seiten. Leinen mit Farbkopfschnitt.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Wasserschaden! Vorderdeckel gewölbt und
fleckig, vereinzelte Bleistiftanstreichungen.

91146 • Kaelble, Hartmut [Hrsg.],  Geschichte der sozialen Mobilität seit der industriellen Revolution.
Königstein: Athenäum u.a., 1978. 318 Seiten mit Register. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50
•  Neue Wissenschaftliche Bibliothek: Geschichte; 101.

75200 • Kappel, Rolf,  Wege aus der Entwicklungskrise. Modernisierung, Armutsbekämpfung,
Strukturanpassung und Schuldenabbau. Frankfurt, NY: Campus 1990. 223 S. kart. [48.-]  CHF 30 / EUR
19.80 •  Campus Wirtschaftswissenschaft, Band 8.

104080 • Kasser, Paul und Rob. Studer] Denkschrift der Ersparniskasse des
Amtsbezirks Wangen. 1824-1924. Wangen: Reinmann, 1924. 213 Seiten mit
Abbildungen. Halbleinen. 4to.  CHF 60 / EUR 39.60 •  Paul Kasser: Aus der
Geschichte des Amtes Wangen; Rob. Studer: Die Entwicklung der Ersparniskasse
des Amtes Wangen.  - Untere Ecke bestossen, Einband schwach lichtrandig.

97559 • Kaufmann, Otto K.,  Das Recht auf Dividende. Antrittsrede. St. Gallen: Fehr, 1947. 31 Seiten.
Kartoniert.  CHF 12 / EUR 7.92 •  Veröffentlichungen der Handelshochschule, Sankt Gallen; H. 18.  -
Ungelesen/ nicht aufgeschnitten.

86937 • Kautsky, Karl,  Karl Marx' Oekonomische Lehren. Gemeinverständlich dargestellt und
erläutert. 4., durchgesehene Auflage. Stuttgart: Dietz, 1893. XVI, 248 Seiten, Fraktursatz, mit
Portrait von Marx als Frontispiz. Leinen mit Schwarz- und Goldprägung. CHF 36 / EUR 23.76
•  Internationale Bibliothek Band 2. - Papier qualitätsbedingt gebräunt, Name auf Vorsatzblatt,
stellenweise schwach stockfleckig, Rücken unten leicht bestossen.

98856 • Keller, Paul und Roger Nordmann,  Wohlstand aus dem Nichts. Das Abenteuer das Schweizer
Wirtschaft. Bern, Stuttgart: Hallwag, 1973. 164 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert.  CHF 24 / EUR
15.84 •  Widmung auf dem Vorsatzblatt.

93769 • Keller, Walter [Hrsg.],  Der Alltag. Sensationsblatt des Gewöhnlichen 1/1984. 7. Jahrgang.
Zürich: Der Alltag, 1984. 168 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert.  CHF 10 / EUR 6.60

106142 • Kern, Leo Matthias,  Wirtschaftswissenschaftliche Dokumentation. Bern:
Wirtschaftswissenschaftlicher Verband (W.W.V.) an der Universität Bern, 1944. 20 Seiten. Kartoniert /
geheftet.  CHF 10 / EUR 6.60 •  W.W.V.-Schriften, 3. - Erweiterter Sonderdruck aus: F.I.D. Communicationes
11, 1944, Fasc. 1. - Gebräunt.

50429 • Kimmig, Martin,  Internet. Im weltweiten Netz gezielt Informationen sammeln. München
1995. 319 S. kart.  CHF 14 / EUR 9.24 •  Beck EDV-Berater im dtv.

115825 • Kirsch, Paul Gerhard,  25mal Geschäftserfolg. Bedeutende Unternehmer, Firmen
ohne Börsennotiz. München: verl. moderne industrie, 1967. 253 Seiten. Leinen mit
Schutzumschlag und Bauchbinde.  CHF 24 / EUR 15.84

90593 • Klarwill, Victor [Hrsg.],  Fugger-Zeitungen. Ungedruckte Briefe an
das Haus Fugger aus den Jahren 1568 - 1605. Wien u.a.: Rikola, 1923.
XXVII, 292 Seiten mit Abbildungen auf Tafeln. Leinen mit Farbkopfschnitt.
Grossoktav.  CHF 42 / EUR 27.72 •  Durchgehend stockfleckig, etwas locker in
den Gelenken.

55235 • Klug, Oskar,  Katholizismus und Protestantismus zur Eigentumsfrage. Eine
gesellschaftspolitische Analyse. Reinbek 1966. 261 S.  CHF 12 / EUR 7.92 •  rowohlts deutsche
enzyklopädie 153/154.

90614 • Knapp, Georg Friedrich,  Staatliche Theorie des Geldes. Leipzig:
Duncker und Humblot, 1905. X, 397 Seiten mit Register. Fraktursatz. Leinen
mit Goldprägung, Farbschnitt und Lesebändchen. Grossoktav.  CHF 140 /
EUR 92.40 •  Erste Ausgabe dieses epochalen Werkes zur Geldtheorie.  - Einband
schwach fleckig, Rücken etwas gebleicht, Unsterstreichungen mit Bleistift bis Seite
14.

92939 • Koch, Peter,  Die beten Internet-Programme für den Macintosh. Kilchberg: SmartBooks, 2001.
471 Seiten + Register. Pappband (gebunden). Grossoktav.  CHF 20 / EUR 13.20

49327 • König, Mario,  Die Angestellten zwischen Bürgertum und Arbeiterbewegung. Soziale Lage und
Organisation der kaufmännischen Angestellten in der Schweiz 1914-1920. Zürich: Limmat 1984. 216 S.
kart  CHF 18 / EUR 11.88 •  Schwergewicht auf dem Streik des Zürcher Bankpersonals.

76492 • Königswieser, Roswita u. a.,  Aschenputtels Portemonnaie. Frauen und Geld.
Frankfurt, NY: Campus 1985. 157 S. kart.  CHF 20 / EUR 13.20

115686 • Köster, August,  Schiffahrt und Handelsverkehr des östlichen Mittelmeeres im 3.
und 2. Jahrtausend v. Chr. Leipzig: J. C. Hinrichs, 1924. 38 Seiten mit Abbildungen im Text +
4 Tafeln. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Beihefte zum "Alten Orient"; 1. -
Schwache Gebrauchsspuren, Anstreichungen und Anmerkungen mit Bleistift Umschlag lichtrandig.

118298 • Kötzschke, Rudolf,  Deutsche Wirtschaftsgeschichte bis zum 17. Jahrhundert.
Leipzig, Berlin: Teubner, 1908. 141 Seiten. Broschiert. 4to.  CHF 30 / EUR 19.80 •  Die 2.
Hälfte ungelesen / nicht aufgeschnitten. - Umschlag lichtrandig / gebräunt.

72443 • [Konsumgesellschaften]  Die Stellung der Konsumgesellschaften zu den übrigen grossen
Wirtschaftsgruppen der Schweiz. Basel: VSK 1948. 151 S. brosch.  CHF 15 / EUR 9.90 •
Genossenschaftliche Volksbibliothek, Heft 57. Beiträge von Ch.-H.Barbier, Max Weber, Fr.Bruderer u.a. -
Bibliotheksexemplar mit Stempeln und Zetteln.

97459 • Konzelmann, Gerhard,  Die Reichen aus dem Morgenland. Wirtschaftsmacht Arabien.
München: Desch, 1975. 198 Seiten. Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag.  CHF 22 / EUR 14.52

40697 • Konzelmann, Gerhard,  Die Reichen aus dem Morgenland. Wirtschaftsmacht Arabien. Zürich:
NSB ca 1977. 240 S. Ln. m.U.  CHF 15 / EUR 9.90

112140 • Kosygin, Aleksej N.,  Die Direktiven des XXIV. Parteitages der KPdSU zum Fünfjahrplan für
die Entwicklung der Volkswirtschaft der UdSSR in den Jahren 1971-1975. [Referat vom] 6. April 1971.
Moskau: APN-Verlag, 1971. 79 Seiten mit einer Abbildung. Kartoniert / geheftet.  CHF 10 / EUR 6.60 •
Originaltitel: Direktivy Dvadcat' !etvertogo S-ezda KPSS po pjatiletnemu planu r Aleksej Nikolaevi" Kosygin. -
Leicht gebräunt.

58432 • Koubek,N., H.-D.Küller, I.Scheibe-Lange (Hrsg).   Betriebswirtschaftliche Probleme der
Mitbestimmung. Köln: Bund-Verlag 1980. 287 S. brosch.  CHF 30 / EUR 19.80 •  Reihe "Mitbestimmung
- Arbeit - Wirtschaft Band 7.

103750 • Krebs, Hanna,  Die Frau im Gewerbe. Zürich: Orell Füssli, 1928. 64 Seiten, Fraktursatz.
Kartoniert. Grossoktav.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Schriften zur "Saffa".

93593 • Kronig, Karl [Hrsg.],  Ab die Post. 150 Jahre schweizerische Post. Zürich: AS-Verlag, 1999. 232
Seiten mit Abbildungen. Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag. 4to.  CHF 45 / EUR 29.70

70400 • Külp, Bernhard,  Grundfragen der Wirtschaft. Eine Einführung in die Sozialökonomie. Köln:
Bachem 1967. 329 S. kart.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Unter Mitwirkung von H. Drost, D. Leuschner, V.
Schiffer, K. Wiedemann. - Vereinzelte Anstreichungen, im Kapitel "Die Konjunkturstabilisierung" (S. 242-317)
gehäuft.

97507 • Küng, Emil,  Allgemeine Kosten- und Preissenkung? Eine Untersuchung über ihre
Zweckmässigkeit als Mittel der Aussenwirtschafts- und Konjunkturpolitik. St.Gallen: Fehr, 1946. IX, 133
Seiten. Broschiert.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Veröffentlichungen des Schweizerischen Instituts für
Aussenwirtschafts- und Marktforschung an der Handels-Hochschule St. Gallen; 6. - Ungelesen / nicht
aufgeschnitten.

116315 • Küng, Emil,  Der Lebenszyklus. St. Gallen: Hochschule, 1981. 18 Seiten. Kartoniert /
geheftet.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Aulavorträge; 13. - Festrede am Hochschultag 1981 der
Hochschule St. Gallen für Wirtschafts- und Sozialwissenschaften

97552 • Küng, Emil,  Die Selbstregulierung der Zahlungsbilanz. Eine Untersuchung über die
automatischen Methoden des Zahlungsbilanzausgleiches. St, Gallen: Fehr, 1948. X, 256 Seiten mit
Register. Broschiert. 4to.  CHF 25 / EUR 16.50 •  St. Galler Wirtschaftswissenschaftliche Forschungen; 5. -
Ungelesen / nicht aufgeschnitten.

97561 • Küng, Emil,  Die Wettbewerbslage der Textilindustrie im Rahmen der schweizerischen
Volkswirtschaft. St.Gallen: Fehr, 1948. XII, 38 Seiten + Falttafeln. Kartoniert.  CHF 18 / EUR 11.88 •
Export- und marktwirtschaftliche Studien; 2. - Ungelesen / nicht aufgeschnitten.  - Umschlag etwas lichtrandig /
gebräunt.

75204 • Künnemann, Rolf (Hrsg.),  Zum Beispiel Hunger. Göttingen: Lamuv 1989. 127 S. mit
Abbildungen. kart. kl.8vo. CHF 10 / EUR 6.60 •  Süd-Nord 14.

116138 • Kuert, Simon [Red.],  "Metall Textil Porzellan Frites und Chips". Ein Beitrag zur
Wirtschaftsgeschichte Langenthals. Langenthal: Stiftung zur Förderung Wissenschaftlich-
Heimatkundlicher Forschung über Stadt und Gemeinde Langenthal, 2004. 343 Seiten mit
Abbildungen. Pappband (gebunden). Grossoktav.  CHF 35 / EUR 23.10 •  Langenthaler
Heimatblätter. - Einband mit minimen Gebrauchsspuren.

115674 • Kulischer, Josef,  Allgemeine Wirtschaftsgeschichte des Mittelalters und der
Neuzeit. München, Berlin: Oldenbourg, 1928-1929. 2 Bände. Leinen mit Farbkopfschnitt.
Grossoktav.  CHF 45 / EUR 29.70 •  Handbuch der mittelalterlichen und neueren Geschichte. - 1.
Das Mittelalter. 1928. X, 351 S.; 2. Die Neuzeit. 1929. XI, 553 Seiten mit Register

105650 • [Kull, Walter] Wohnungen und Mietpreise im Kanton Basel-Stadt. Ergebnisse der
Wohnungszählung vom 1. Dezember 1941Basel: Statistisches Amt, 1945. VII, 127 Seiten mit
Abbildungen auf Tafeln und Tabellen. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Mitteilungen des Statistischen
Amtes des Kantons Basel-Stadt; 64. - Mit einem ausfaltbaren Plan der Wohnviertel und Statistischen Bezirke der
Stadt Basel. - Umschlag etwas angestaubt, Rücken von Hand beschriftet.

97313 • Kummer, Max,  Die Unternehmung diesseits und jenseits der Mauer. Bern: Stämpfli, 1977.
Seiten 465-509. Kartoniert.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Sonderdruck aus: Zeitschrift des Bernischen
Juristenvereins. Bern. Bd. 113 (1977), H. 11.

60741 • Kursbuch 069.  Thema: Unsere Wirtschaft. Berlin 1982. 181 S.  CHF 14 / EUR 9.24

78259 • Kytzia, Susanne,  Die Ökobilanz als Bestandteil des betrieblichen Informationsmanagements.
Zürich 1995. vi, 201 S. kart.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Dissertation 1748/ St.Gallen. - Umschlag schwach
lichtrandig.

97620 • Laaser, Ulrich H. und Karl-Ernst Wendt [Hrsg.],  Schuldenkrise und Armut in der Dritten Welt.
Hamburg: Argument, 1988. 211 Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 16 / EUR 10.56

69400 • Lacoste, Yves,  Géographie du sous-développement - Géopolitique d'une crise. 6e édition.
Quadrige/ Presses Universitaires de la France 1985. 288 S. mit Abbildungen. kart.  CHF 18 / EUR 11.88
•  Kanten etwas berieben.

68217 • Landoldt, Johannes Georg,  Ende oder Wende - in Politik, Wirtschaft und Kultur. Wege in
eine menschenwürdige Gesellschaft. Bôle/ Neuchâtel: New Age Editions 1987. 390 S. Ppbd m.U.  CHF
28 / EUR 18.48 •  Name auf Vorsatzblatt.

84022 • Lang, Carl Ludwig,  Die Geschichte des Schweizer Buchhandels. Separatdruck aus den
Mitteilungen des Schweizerischen Buchhandlungs-Gehilfen- und Angestelltenvereins, 1938. 22 Seiten.
Broschiert. Grossoktav.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Anstreichungen mit Bleistift, Umschlag lichtrandig und mit
Rissen.

69818 • Lateinamerika.  Deutsche Geschäfte. Hamburg: Junius 1987. 297 S. mit Abbildungen. kart.
CHF 20 / EUR 13.20 •  Analysen und Berichte 11.

69820 • Lateinamerika.  Verlierer der Weltwirtschaft. Hamburg: Junius 1989. 275 S. mit Abbildungen.
kart.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Analysen und Berichte 13.

111717 • Latour, Conrad F., Vogelsang, Thilo,  Okkupation und Wiederaufbau. Die Tätigkeit der
Militärregierung in der amerikanischen Besatzungszone Deutschlands 1944 - 1947. Stuttgart: Deutsche
Verlags-Anstalt, 1973. 226 Seiten mit Literaturverzeichnis und Register. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 25
/ EUR 16.50 •  Studien zur Zeitgeschichte. - Kopfschnitt etwas stockfleckig.

76822 • [Lauchenauer, Eduard]  Die wirtschaftliche Entwicklung des Kantons Aargau seit der Gründung
der Aargauischen Bank 1855-1955. Ein Rückblick. 226 S. gr.8to. Halbpergament m.U.  CHF 35 / EUR
23.10 •  Schutzumschlag stockfleckig und mit Rissen.

68243 • Launer, Ekkehard (Hrsg.),  Zum Beispiel Zucker. Göttingen: Lamuv 1989. 128 S. mit
Abbildungen. kart. kl.8vo. CHF 10 / EUR 6.60 •  Süd-Nord 22.

83673 • Launer, Ekkehard und Renate Wilke-Launer (Red.),  Zum Beispiel Frauenalltag. Göttingen:
Lamuv, 1990. 128 S. mit Abbildungen. kart Kleinoktav.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Süd-Nord 90.



118252 • Lederer, Emil,  Wege aus der Krise. Ein Vortrag. Tübingen: Mohr, 1931. 32 Seiten.
Broschiert. Grossoktav.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Name auf dem Titelblatt, Umschlag mit
Gebrauchsspuren, vereinzelte Anstreichungen.

10257 • Lehmann, Heinz Armin,  Die Konkurrenzlage im schweizerischen Bankgewerbe. Bern Haupt
1973.  162 S. kart. CHF 18 / EUR 11.88 •  Dissertation Universität Bern.

52856 • Lehmann, Paul,  Weder Inflation noch Deflation? Bern: Pestalozzi-Fellenberg-Haus 1937. 80 S.
kart.  CHF 21 / EUR 13.86 •  Eingelegt: Bestellkarte des Schweizer Freiwirtschaftsbundes.

39827 • Leipold, Helmut (Hrsg).  Sozialistische Marktwirtschaften. Konzeptionen und
Lenkungsprobleme. München 1975. 201 S. kart.  CHF 16 / EUR 10.56 •  Beck’sche Schwarze Reihe 124. -
Ab und zu Rotunterstreichungen, anfangs häufig.

78801 • Leisinger, Klaus M. und Vittorio Hösle (Hrsg.),   Entwicklung mit menschlichem Antlitz. Die
Dritte und die Erste Welt im Dialog. München: C.H.Beck 1995. 264 S. Ln m.U.  CHF 26 / EUR 17.16

94974 • Leitner, Friedrich,  Das Bankgeschäft und seine Technik. Unter
Berücksichtigung der gesetzlichen Bestimmungen. 3. ergänzte Auflage.
Frankfurt: Sauerländer, 1912. VIII, 708 Seiten mit Register. Leinen mit
Farbschnitt. Grossoktav.  CHF 35 / EUR 23.10 •  Bibliotheksexemplar, Rest
eines Registraturschildchens am Rücken, Stempel auf den Vorsatz- und Titelblatt,
Einband leicht berieben, Rücken oben etwas bestossen.

55598 • Leopoldseder, Hannes,  Der Prix Ars Electronica. Internationales Kompendium der
Computerkünste/ International Compendium of the Computer Arts. Linz: Veritas 1990. 271 S. mit z.T.
farbigen Abbildungen. Ppbd m.U. gr.8to.  CHF 28 / EUR 18.48

105481 • Letsch, Markus,  Methoden und Verfahren der Gemeinkostensenkung. Aarau: M. Letsch,
1984. XIII, 277 Seiten mit graphischen Darstellungen und Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 28 /
EUR 18.48 •  Dissertation Hochsch. für Wirtschafts- und Sozialwiss., St. Gallen. - Umschlag etwas lichtrandig
/ gebräunt, Name auf dem Vorsatzblatt.

92936 • Levinson, Jay Conrad und Charles Rubin,  Guerilla Marketing im Internet. Tips und Tricks für
kleine und mittlere Unternehmen. St.Gallen, Zürich: Midas, 1999. 256 Seiten. Kartoniert.  CHF 15 / EUR
9.90

45325 • Liberman, Evsej G.,  Methoden der Wirtschaftslenkung im Sozialismus. Ein Versuch über die
Stimulierung der gesellschaftlichen Produktion. Frankfurt 1974. 202 S.  CHF 12 / EUR 7.92 •  edition
suhrkamp 688. - Fleck auf S. 172,173.

61846 • Liberman, Evsej G.,  Methoden der Wirtschaftslenkung im Sozialismus. Ein Versuch über die
Stimulierung der gesellschaftlichen Produktion. Frankfurt 1974. 201 S.  CHF 10 / EUR 6.60edition
suhrkamp 688.

90549 • Linde, Robert,  Einführung in die Mikroökonomie. Stuttgart u.a.: Kohlhammer, 1988. X, 259
Seiten mit Register. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 24 / EUR 15.84

59124 • [Locke, John] Farina Paolo.  Pensare il mondo che cambia. Uno studio su economia e politica
in John Locke. Mailand: Guerini 1996. 325 S. kart.  CHF 18 / EUR 11.88

117320 • Loderer, Claudio u.a.,  Handbuch der Bewertung. Praktische Methoden und Modelle
zur Bewertung von Projekten, Unternehmen und Strategien. Zürich: NZZ-Verlag, 2000. 954
Seiten mit graphischen Darstellungen, Literaturverzeichnis und Register. Pappband (gebunden).
CHF 35 / EUR 23.10

112094 • Lorch, Jan u.a.,  Nachhaltige Entwicklung im Alpenraum. Forschungsbericht 10806008.
Berlin: Umweltbundesamt, 1995. 92 Seiten mit graphischen Darstellungen. Kartoniert. 4to.  CHF 15 /
EUR 9.90 •  Texte / Umweltbundesamt; 95,15. - Einarbeitung von Beitr. zum Protokoll "Naturschutz und
Landschaftspflege" und Darstellung der MAB-6-Forschung von K. Schönthaler ... Red.: Fachgebiet II 1.1.
Durchführende Inst. Alpenforschungsinstitut gem. GmbH

13579 • Luehrmann, Arthur and Herbert Peckham,  Apple Pascal. A Hands-On Approach. Monterey
1981. xiv, 430 S. kart.  CHF 21 / EUR 13.86 •  Eine "Inkunabel" der Apple-Computerliteratur.

93599 • Lüönd, Karl,  Neugierig auf morgen. 125 Jahre Zürich: Geschichte und Vision eines
Weltkonzerns. Zürich: Neue Zürcher Zeitung, 1998. 269 Seiten mit Abbildungen. Leinen mit
Schutzumschlag. 4to.  CHF 30 / EUR 19.80 •  "Zürich"-Versicherungs-Gesellschaft aus Anlaß ihres
125jährigen Bestehens.

78826 • Lüthi, Johannes W.,  Schritte aus Armut und Krisen; fundamentale Einsichten, Ideen und
Vorschläge. Ohne Verlagsangaben. [Basel : Basileia-Verlag 1998]. 183 S. Ppbd.   CHF 18 / EUR 11.88

10252 • Luggen, Peter,  Die Schweizerischen Immobilien Investment Trusts. Baden 1955. 152 S.
Brosch. CHF 18 / EUR 11.88 •  Dissertation Universität Bern.

101544 • Lundberg, Ferdinand,  Die Reichen und die Superreichen. Macht und Allmacht des Geldes. 1.
-30. Tausend. Hamburg: Hoffmann und Campe, 1969. 558 Seiten mit Register. Leinen. Grossoktav.
CHF 25 / EUR 16.50 •  Originaltitel: The rich and the super-rich; aus dem Amerikanischen von Uwe
Bahnsen.

78966 • Lutstorf, Heirnich Th.,  Die Partizipationsgeschäfte mit besonderer Berücksichtigung ihrer
buchtechnischen Abwicklung. Weinfelden 1921. 104 S. Brosch.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Dissertation
Uni Bern. - Exlibris auf Innendeckel, Rücken mit Registraturschildchen, Umschlag etwas lichtrandig und
angeknittert.

100205 • Maas, Peter u.a. [Hrsg.],  Beratung von Organisationen. Zukunftsperspektiven praktischer und
theoretischer Konzepte. Stuttgart: Enke, 1992. 242 Seiten. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50
•  Enke Sozialwissenschaften.

69404 • Mabogunje, Akin Ladipo,  The Development Process. A spatial perspective. London et al:
Unwin Hyman 1989. 399 p. Paperback.  CHF 28 / EUR 18.48

62339 • Maccoby, Michael,  Gewinner um jeden Preis. Der neue Führungstyp in den
Grossunternehmen der Zukunftstechnologie. Zürich: Ex Libris 1978. 253 S. gr.8to. Ppbd m.U.  CHF 20 /
EUR 13.20

69869 • Madörin, Mascha,  Goldgier. Bern 1989. 73 S. kart.  CHF 12 / EUR 7.92

99039 • [Magnus, Samuel W. and Maurice Estrin, annot.] The Companies Act 1948. 11 & 12 Geo. 6.
Chapter 38. London: His Majesty's Stationery Office, 1948. 362 Seiten. Broschiert. Grossoktav.  CHF 18
/ EUR 11.88 •  Umschlag etwas angestaubt, leicht gebräunt.

55268 • Magyar, Nikolaus,  Maschine gegen Mensch. Wien, Lpz: E.Prager 1933. 191 S. kart. gr.8to.
CHF 60 / EUR 39.60 •  Aus dem Ungarischen von Georg Káldor. - Analyse der Weltwirtschaftskrise und
Vorschläge zur Überwindung. - Umschlag mit Feuchtigkeitsflecken, Papier gebräunt.

87295 • Mahnkopf, Birgit [Hrsg.],  Der gewendete Kapitalismus. Kritische Beiträge zur Theorie der
Regulation. Münster: Westfälisches Dampfboot, 1988. 226 Seiten. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20 •
Ein Prokla-Buch.

51538 • Maier-Rothschild.  Handbuch der gesamten Handelswissenschaften für jüngere und ältere
Kaufleute sowie für Industrielle, Gewerbetreibende, Anwälte und Richter. Berlin: Simon 1914. 2 Bände.
VIII, 471; 1030 S. gr.8to. Ln.  CHF 54 / EUR 35.64 •  134.-143.Tsd. Hrsg. und neu bearbeitet von Johann
Friedrich Schär und Richard Calwer. Band I: Wirtschaftslehre, Wirtschaftspolitik, Handelsgeschichte,
Warenkunde und Handelsgeographie, mit zahlreichen lithographierten Karten und Warendarstellungen. Band II:
Buchhaltung und Kontopraxis, mit u.a. geprägten Münzenabbildungen. Im Oiginalschuber. - Stockfleckig.

94973 • Man, Hendrik de,  Jacques Coeur. Der königliche Kaufmann. Bern: Francke, 1950. 258 Seiten
mit Abbildungen auf Tafeln. Leinen. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Einband schwach gebräunt und
stockfleckig.

49088 • [Manuskript - Weinhandel].  “Copie de Lettres commencé le 24 9bre 1823”. 7 S.
Geschäftsbriefe eines Wein-Zwischenhändlers und ein Doppelblatt Buchhaltung. Hinten mit
alphabetischem Griffregister (leer). 4to. Ppbd.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Schmunzel-Lektüre. - Vorderdeckel
lichtrandig, Feuchtigkeitsspuren.

10262 • Marbach, Fritz,  Die Kreditschöpfung der Handelsbanken und das Postulat der Verstaatlichung
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Kartoniert. Quadr.-Oktav.  CHF 12 / EUR 7.92 •  Technorama-Reihe; Band 1. - Dieses Buch ist eine
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Pappband (gebunden). Grossoktav.  CHF 20 / EUR 13.20
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113197 • Meadows, Dennis [u.a.],  Die Grenzen des Wachstums. Bericht des Club of Rome zur Lage
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Glossar. Englisch-deutsch. Deutsch-englisch.[Stuttgart]: IBM Deutschland, 1978. 929, 582 Seiten.
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62363 • Morus [Richard Lewinsohn].  Marx, Märkte und Mars. Asien - heute und morgen. Zürich:
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78973 • Müller, Erich,  Der Gläubigerschutz in der schweizerischen Gesellschaft mit beschränkter
Haftung nach dem Gesetzentwurf von 1928. Bern: Stämpfli 1931. VI, 77 S. brosch. Gr. 8vo.  CHF 16 /
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1969. 299 S. kart. CHF 20 / EUR 13.20

117377 • Noblet, Pascal,  Quel travail pour les exclus ? Pour une politique de l'insertion
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Wirtschaft und Gesellschaft. 16.-20. Tausend. Düsseldorf, Wien: Econ-Verlag, 1962. 170 Seiten mit
Abbildungen. Leinen mit Farbkopfschnitt und Schutzumschlag.  CHF 20 / EUR 13.20 •  In-Laws &
outlaws; aus dem Englischen von Horst Jordan. Zeichnungen von Osbert Lancaster.

97481 • Pestalozzi, Hans A. [Hrsg.],  M-Frühling. Vom Migrosaurier zum menschlichen Mass.
Gümligen: Zytglogge, 1980. 256 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20

60834 • Peters, Tom,  Kratives Chaos. Die neue Management-Praxis. Hamburg: Hoffmann und Campe
1988. 648 S. Ppbd m.U.  CHF 25 / EUR 16.50

112118 • Pfister, Christian [Hrsg.],  Das 1950er Syndrom. Der Weg in die Konsumgesellschaft. 2.
Auflage. Bern, Stuttgart, Wien: Haupt, 1995. 428 Seiten mit Abbildungen und Register. Kartoniert.  CHF
25 / EUR 16.50 •  Publikation der Akademischen Kommission der Universität Bern. - Unter Mitarbeit von
Peter Bär. Mit einem Vorwort von Adolf Ogi

87491 • Pfyffer, Pamphilius,  Sinn und Unsinn auf dem Weg ins Geschäft. Bern: Francke, 1939. 79
Seiten. Leinen. Kleinoktav.  CHF 16 / EUR 10.56 •  Aphorismen zur Geschäftswelt, Motto: Viel Soll und
wenig Haben. - Einband leicht gebräunt, vereinzelte schwache Randanstreichungen mit Bleistift.

88806 • Pfyffer, Pamphilius,  Sinn und Unsinn auf dem Weg ins Geschäft. Bern: Francke, 1939. 79
Seiten. Leinen. Kleinoktav.  CHF 16 / EUR 10.56 •  Aphorismen zur Geschäftswelt, Motto: Viel Soll und
wenig Haben.  - Schutzumschlag mit Gebrauchsspuren.

59835 • Pieroth, Elmar (Hrsg).  Die 8 Stunden am Tag. Eine sozialkritische Studie. München:
Goldmann 1974. 229 S. kart.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Titel des Originals: “Work in America”. 2.Auflage.

114591 • Pohl, Helga,  Gold. Macht und Magie in der Geschichte. Stuttgart:
Steingrüben Verlag, 1958. 371 Seiten mit Abbildungen, Literaturverzeichnis
und Register. Leinen mit Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 35 / EUR 23.10

81755 • Pol, Bernd,  Wie man in BASIC programmiert. Einführung, Techniken, Fallstudien. Würzburg:
Vogel, 1981. 367 Seiten. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Chip-Wissen; Software.

118237 • Pollux [d.i. Georges Baehler 1895-1982],  Die schweizerische Elektrizitätswirtschaft.
Zürich: Verein für wirtschaftliche Studien, 1945. 191 Seiten mit Abbildungen auf Tafeln +
Falttafeln im Anhang. Kartoniert (Englische Broschur).  CHF 30 / EUR 19.80 •  Gebräunt,
Tafeln z.T. etwas verfaltet.

118240 • Pollux [d.i. Georges Baehler 1895-1982],  Trusts in der Schweiz? Die schweizerische
Politik im Schlepptau der Hochfinanz. Zürich: Verein für wirtschaftliche Studien, 1944. 149
Seiten mit Register + Falttafeln im Anhang. Kartoniert (Englische Broschur).  CHF 20 / EUR
13.20 •  Anstreichungen mit Rotstift, Buchblock lose, Papier gebräunt, Papierumschlag in 2 Teilen,
etwas ausgeleiert und mit Rissen, 1 Falttafel mit Randläsuren.

118239 • Pollux [d.i. Georges Baehler 1895-1982],  Versicherungs-Zauber. Zürich: Verein für
wirtschaftliche Studien, 1945. 92 Seiten mit Register + Falttafeln im Anhang. Kartoniert
(Englische Broschur).  CHF 30 / EUR 19.80 •  Schriften; 4. - Gebräunt, Papierumschlag etwas
ausgeleiert und mit Rissen.

118236 • Pollux [d.i. Georges Baehler 1895-1982],  Wer leitete Deutschland? Die eigentlichen
Kriegsverbrecher. 50 Drahtzieher hinter den Kulissen. Zürich: Verein für wirtschaftliche
Studien, 1945. 36 Seiten mit Register und Falttafel. Kartoniert / geheftet (Klappenbroschur).
CHF 28 / EUR 18.48 •  Leicht gebräunt.

60714 • Poo, Eckart (Hrsg).  Fetisch Eigentum. Wie privat sind Grund und Boden? München 1972. 94
S. kart.  CHF 12 / EUR 7.92 •  Reihe Hanser 93. - Aufsätze von H.Bleibinhaus, Hans Büttner, R.Heinrich, J.
Seifert, E.Spoo, Joachim Steffen. Im Beitrag des Münchner Jouralisten Büttner mussten auf Druck der CSU Stellen
geschwärzt werden.

74975 • Potts, Lydia,  Weltmarkt für Arbeitskraft. Von der Kolonisation Amerikas bis zu den
Migrationen der Gegenwart. Hamburg: Junius 1988. 297 S. mit Abbildungen. kart.  CHF 25 / EUR 16.50

81041 • Preisig, Adolf,  Die Reserven der Aktiengesellschaften nach dem schweizerischen
Obligationenrecht. Bern: Stämpfli 1918. XII, 183 Seiten. Broschiert. Grossoktav.  CHF 18 / EUR 11.88 •
Dissertation Uni Bern. - Exlibris auf Innendeckel, Rücken mit Registraturschildchen.

61868 • Pross, Helge und K.W.Boetticher,  Manager des Kapitalismus. Untersuchung über leitende
Angestellte in Grossunternehmen. Frankfurt 1971. 141 S.  CHF 10 / EUR 6.60 •  edition suhrkamp 450.

10769 • Rathenau, Walther,  Die neue Wirtschaft. 41.-46.Tsd. Bln: S.Fischer 1918. 87 S. Brosch.  CHF
21 / EUR 13.86 •  Umschlag angestaubt und fleckig.

90604 • Rathenau, Walther,  Schriften und Reden. Frankfurt/M.: S.Fischer, 1964. 482 Seiten. Kartoniert.
CHF 20 / EUR 13.20 •  Fischer Paperbacks.  - Auswahl und Nachwort von Hans Werner Richter.  - Sehr
wenige Bleistiftanstreichungen.

47458 • Raupach, Hans,  Geschichte der Sowjetwirtschaft. Reinbek 1964. 284 S. kart.  CHF 12 / EUR
7.92 •  rowohlts deutsche enzyklopädie 203/204.

19775 • Ravaioli, Carla,  Die beiden Seiten des Lebens. Von der Zeitnot zur Zeitsouveränität.
Angesichts knapper werdender Zugangschancen zur Erwerbsarbeit gibt Ravaioli Anstösse zur
Überwindung der geschlechtsspezifischen Trennung von Produktions- und Reproduktionssphäre. Für
eine gerechtere Verteilung gesellschaftlicher Arbeit und eine Neubestimmung des Verhältnisses von
Arbeit und Individuum. VSA-Verlag 1987, Klappenbr. 156 S. früher 24,80 / jetzt CHF 6.8 / EUR 4.488

50933 • Rehbock, Annette,  Soziologisches Wissen und gewerkschaftliche Organisation. Die
Verwendung soziologischen Wissens in der gewerkschaftlichen Bildungsarbeit, die strategische
Bedeutung von Theorie für die politische Praxis anhand von Fallbeispielen. Westfälisches Dampfboot
1988, 188 S. früher 29,80 / jetzt CHF 7.8 / EUR 5.148

58428 • Reigber, Dieter (Hrsg).  Social Networks. Neue Dimensionen der Markenführung. Düsseldorf:
Econ 1993. 255 S. mit Abbildungen. Ppbd  CHF 20 / EUR 13.20

115461 • Reinhard, Ernst,  Unser Holz. Sein Wert und seine Bedeutung in
der Schweizerischen Volkswirtschaft. Bern: Ilionverlag, 1942. 436 Seiten mit
Abbildungen und Reklamen. Halbleinen. 4to.  CHF 45 / EUR 29.70 •
Landschaften und Bauten, 2. - J. B. Bavier: Der schweizerische Wald; Ernst
Reinhard: Alleen und Parks; H. Knuchel: Das Holz und die Holzfehler; Heinrich
Tanner: Die Holzarten und ihre Verwendung; Jakob Seger: Zimmerhandwerk und
Zimmerleute; H.J. Kaegi; Der technische Holzbau; Friedrich Hess: Das
schweizerische Holzhaus; Felix Huonder: Die Schreinerei und die Schreiner; H.
Kienzle: Das Möbel; Linus Birchler: Das Holz in der bildenden Kunst; F.Häring:
Dasschweizerische Sägereigewerbe. Die industrielle Holzverarbeitung; Albert Küng:
Die Zellulose-Industrie; Karl Laube: Die Papier- und Papierstoff-Industrie; H. G.
Winkelmann: Das Brennholz. Holz und Holzkohle als Treibstoff [ Holzvergaser ].
Holzkohle und Köhlerei; Ernst Reinhard: Holzbau und Gesetzgebung. - Leinen
gebräunt, angestaubt und mit kleinen Rissen, stellenweise etwas stockfleckig,
Bildtafeln mit vereinzelten kleinen Reissspuren (gelöste Adhäsion).

97566 • Renfer, Hermann,  Beiträge zur Krankenversicherung. Allgemein verständliche Darstellung der
wesentlichen statistischen, versicherungs- und buchhaltungstechnischen Grundzüge der
Krankenversicherung. St.Gallen: Fehr, 1912. VII, 172 Seiten mit Tabellen. Leinen. Grossoktav.  CHF 22 /
EUR 14.52 •  Bearbeitet für Vorstände von Krankenkassen, Studierende des Versicherungswesens usw.  -
Deckel leicht konkav verzogen.

113140 • Ress, Franz Michael,  Der Eisenhandel der Oberpfalz in alter Zeit. München: Oldenbourg,
1951. 35 Seiten mit 11 Abbildungen und Literaturverzeichnis. Kartoniert / geheftet.  CHF 12 / EUR 7.92
•  Abhandlungen und Berichte / Deutsches Museum; Jg. 19. 1951; H. 1. - Aufnahmen: Max Velhorn

63276 • Reuter, Edzard,  Vom Geist der Wirtschaft. Europa zwischen Technokraten und Mythokraten.
Stuttgart: DVA 1986. 288 S. Ln m.U.  CHF 14 / EUR 9.24 •  Durchgehend Bleistiftunterstreichungen.

105704 • Ricardo, David,  Grundsätze der Volkswirtschaft und Besteuerung.
3. Auflage. Jena: Fischer, 1923. XXIV, 443 Seiten. Halbleinen.  CHF 35 / EUR
23.10 •  Sammlung sozialwissenschaftlicher Meister; 5. - Originaltitel: Principles
of political economy and taxation; David Ricardo. Aus dem englischer Original,
und zwar nach d. Ausgabe letzter Hand (3. Auflage 1821), ins Dt. übertragen und
eingel. von Heinrich Waenting. - Einband schwach lichtrandig.

118216 • Ricardo, David,  Kleinere Schriften I. Schriften über Getreidezölle. 2. Auflage. Jena:
Fischer, 1922. XX, 125 Seiten. Broschiert.  CHF 30 / EUR 19.80 •  Sammlung
Sozialwissenschaftlicher Meister; 4. - Deutsch von E. Leser. - Gebräunt.

71067 • Rings, Werner,  Raubgold aus Deutschland. Die "Golddrehscheibe" Schweiz im
Zweiten Weltkrieg. München: Piper 1996. 243 S. kart.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Mit einem
aktuellen Nachwort von Mario König. - Schnitt mit Filzstiftstrich.

40832 • Ritter, Ulrich Peter und Karl Georg Zinn,  Grundwortschatz wirtschaftswissenschaftlicher
Begriffe Englisch - Deutsch, Deutsch - Englisch. Stuttgart: G.Fischer 1984. 231 S. kart.  CHF 16 / EUR
10.56 •  Uni-Taschenbücher 644. 3. überarbeitete Auflage.

10256 • Robert, Peter,  Das Wesen der im schweizerischen Bankgewerbe als Unternehmerkredit
bezeichneten besonderen Kreditart. Biel 1956. 104 S. kart. CHF 18 / EUR 11.88 •  Dissertation
Universität Bern.

74328 • Robson, Brian,  Those Inner Cities. Reconciling the Economic and Social Aims of Urban
Policy. London: Clarendon Press 1988. xvii, 243 p. Cloth with jacket.  CHF 48 / EUR 31.68

90317 • Roeck, Bernd,  Bäcker, Brot und Getreide in Augsburg. Zur Geschichte des Bäckerhandwerks
und zur Versorgungspolitik der Reichsstadt im Zeitalter des Dreissigjährigen Krieges. Sigmaringen:
Thorbecke, 1987. 262 Seiten mit Abbildungen, Literaturverzeichnis und Register. Leinen mit
Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 38 / EUR 25.08 •  Abhandlungen zur Geschichte der Stadt Augsburg ;
Bd. 31.

86988 • Röpke, Wilhelm,  Civitas Humana. Grundfragen der Gesellschafts- und Wirtschaftsreform.
Erlenbach-Zürich: Rentsch, 1944. 408 Seiten. Leinen mit Schutzumschlag, Farbkopfschnitt.  CHF 30 /
EUR 19.80 •  Sternfeld-T. 420. Erstausgabe. - Exlibris auf Vorsatzblatt, stellenweise schwach stockfleckig.

95845 • Röpke, Wilhelm,  Der wirtschaftliche Standort des Buchhändlers. Olten: Schweizerisches
Vereinssortiment, 1959. 23 Seiten. Leinen.  CHF 16 / EUR 10.56 •  Schriftenreihe über Fragen des
Buchhandels; 1

105662 • Röpke, Wilhelm,  Die Gesellschaftskrisis der Gegenwart. 7.-10. Tausend. Erlenbach-Zürich:
Rentsch, 1942. 410 Seiten mit Register. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Unbeschnitten,
Bleistiftanstreichungen bis Seite 86.

40778 • Roon, Ger van,  Europa und die Dritte Welt. Die Geschichte ihrer Beziehungen vom Beginn
der Kolonialzeit bis zur Gegenwart. München 1978. 216 S. kart.  CHF 14 / EUR 9.24 •  Beck'sche
Schwarze Reihe Band 171.

69782 • Roscher, Wilhelm,  Nationalökonomik des Handels und Gewerbefleisses. Ein Hand- und
Lesebuch für Geschäftsmänner und Studierende. 2.Auflage. Stuttgart: Cotta 1881. X, 823 S. Hln  CHF
150 / EUR 99 •  System der Volkswirthschaft Band 3. - Erschien im Jahr der Erstausgabe. - Vorsatzblätter
einseitig gebräunt, Rücken angebleicht, stellenweise schwach stockfleckig.

44984 • Rost, Dankwart (Hrsg).  So wirbt Siemens. Düsseldorf: Econ 1971. 382 S. mit zahlreichen
Abbildungen und Tafeln. Ln. m.U.  CHF 28 / EUR 18.48

118386 • Ruchti, Erwin,  Wirtschaftspolitische Ketzereien. Kritische Anmerkungen zur
schweizerischen Wirtschaftspolitik. Bern, Stuttgart: Haupt, 1976. 218 Seiten mit
Literaturverzeichnis und Register. Kartoniert.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Berner Beiträge zur
Nationalökonomie; 30. - Mit einer Würdigung "Erwin Ruchti, ein Schweizer Wirtschaftspublizist"
von Hugo Sieber und Egon Tuchtfeldt

87185 • Rüst, Ernst,  Warenkunde und Industrielehre. Zum Gebrauch an höheren Handelsschulen und
zur Selbsteinführung in die wichtigsten Industrien und ihre Erzeugnisse. Zürich: Rascher, 1921. 376 S.
mit 437 Abbildungen im Text und 63 auf Tafeln, Register. Halbleinen. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50
•  Rückenkanten leicht berieben, Papier qualitätsbedingt stark gebräunt, Vorsatzblatt fleckig und mit Riss.

85000 • Rüstow, Alexander,  Ortsbestimmung der Gegenwart. Eine universalgeschichtliche Kulturkritik.
Erster Band: Ursprung und Herrschaft. Erlenbach-Zürich: Eugen Rentsch, 1950. 360 Seiten. Leinen.
Grossoktav.  CHF 30 / EUR 19.80 •  Rüstow (1885-1963) emigrierte 1933 nach Istanbul und kam 1949 als
Nachfolger Alfred Webers auf den Heidelberger Lehrstuhl für Sozialwissenschaften zurück. Rüstow ist einer der
Väter des ökonomischen Neoliberalismus. - Themen dieses ersten Bandes: Entstehung der Hochkulturen;
Überschichtungsbedingte und feudale Strukturelemente der Hochkulturen; Transfeudale Triebkräfte der
Hochkulturen; Lebensbedingungen der Hochkulturen. - Stempel auf Vorsatzblatt.

112129 • Ruh, Hans u.a. [Hrsg.],  Arbeitszeit und Arbeitslosigkeit. Zur Diskussion der
Beschäftigungspolitik in der Schweiz. Zürich: vdf, Verlag der Fachvereine, 1994. IX, 157 Seiten mit
graphischen Darstellungen. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Arbeitswelt; 11

73943 • Ruh, Hans,  Anders, aber besser. Die Arbeit neu erfinden - für eine solidarische und
überlebensfähige Welt. Frauenfeld: Verlag Im Waldgut 1995. 156 S. kart.  CHF 18 / EUR 11.88 •
Anfangs einige Bleistiftanstreichungen.



12318 • Ruh, Hans, R.Campiche, H.-B.Peter,  Schweizer Bankwesen und Sozialethik. Bern, Lausanne
1981. 2 Bände. 68+236 S. kart.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Studien und Berichte aus dem Institut für
Sozialethik 31 und 32.

111711 • Ruppert, Wolfgang [Hrsg.],  Die Arbeiter. Lebensformen, Alltag
und Kultur von der Frühindustrialisierung bis zum "Wirtschaftswunder".
München: Beck, 1986. 512 Seiten mit Abbildungen und Literaturverzeichnis.
Leinen mit Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 40 / EUR 26.40

97558 • Russenberger, Hans,  Die Auswirkungen der Industrialisierung von Agrarländern auf Industrie-
Exportstaaten. St. Gallen: Fehr, 1949. 206 Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 20 / EUR
13.20 •  Veröffentlichungen der Handelshochschule, Sankt Gallen; H. 20.  - Ungelesen/ nicht aufgeschnitten.

64832 • Sacerdoti, Earl D.  A Structure for Plans and Behavior. New York: Elsevier 1977. xv, 126 S.
gr.8to. Ppbd  CHF 20 / EUR 13.20 •  Artifical Intelligence Series. - Bibliotheksexemplar, etwas bestossen.

104044 • [Saffa] 10 Jahre Bürgschaftsgenossenschaft der Schweizer Frauen Saffa. Bern:
Bürgschaftsgenossenschaft, 1941. 20 Seiten. Kartoniert / geheftet.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Beigelegt:
"Was muss die Frau vom Bürgen wissen? Merkblatt zum neuen Bürgschaftsrecht". Bern 1942. 7 Seiten.  -
Gebräunt.

117862 • Salzmann, Eduard,  Die Hypothekarkasse des Kantons Bern. 1846-1946,
Denkschrift. Bern: Hypothekarkasse, 1946. XIV, 339 Seiten mit Abbildungen und
Literaturverzeichnis. Leinen mit Farbkopfschnitt. 4to.  CHF 45 / EUR 29.70 •  Vorwort von
Paul Guggisberg. - Deckel etwas konkav verzogen und gebräunt.

61851 • Sames, Carl-Wolfgang,  Die Zukunft der Metalle. Frankfurt 1974. 281 S. mit Abbildungen.
CHF 12 / EUR 7.92 •  suhrkamp taschenbuch 157.

90606 • Samhaber, Ernst,  Die neuen Wirtschaftsformen 1914 -1940. Berlin: Paul Neff, 1940. 364
Seiten. Leinen mit Schutzumschlag.  CHF 30 / EUR 19.80 •  Samhaber schildert die wirtschaftlichen
Entwicklungen der Grossmächte seit 1914, die Ideen, Versuche, Methoden und Begriffe, die dramatischen
Einwirkungen und Gegenwirkungen.  - Schutzumschlag mit Gebrauchsspuren, Einband schwach fleckig.

118289 • Sartorius von Waltershausen, August,  Deutsche Wirtschaftsgeschichte 1815-1914.
2., ergänzte Auflage. Jena: G. Fischer, 1923. X, 636 Seiten mit Literaturverzeichnis. Broschiert.
4to.  CHF 45 / EUR 29.70 •  Ungelesen / nicht aufgeschnitten. - Umschlag etwas lichtrandig /
gebräunt.

57685 • Sax, Anna, P.Haber und D.Wiener,  Das Existenzmaximum. Grundlagen für eine
zukunftsfähige Schweiz. Zürich: Werd 1997. 168 S. mit Abbildungen. kart.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Hrsg.
von Ökomedia und der Erklärung von Bern.

69868 • Sax, Anna, P.Haber und D.Wiener,  Das Existenzmaximum. Grundlagen für eine
zukunftsfähige Schweiz. Hrsg. von Ökomedia und der Erklärung von Bern. Zürich: Werd Verlag 1997.
168 S. kart.  CHF 16 / EUR 10.56

99642 • Scandola, Pietro,  Von der Schulmeisterkasse zur modernen Pensionskasse. 175 Jahre
Bernische Lehrerversicherungskasse 1818 - 1993. Bern: Bernische Lehrerversicherungskasse, 1993. 140
Seiten mit Abbildungen. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 12 / EUR 7.92

117378 • Schächtele, Karin Bettina und Tabith Salome Ruepp,  Zwischen Bremsmanöver und
Gaspedal. Jugendliche vor dem Arbeitsmarkt Bern. Bern: Hochschule für Sozialarbeit, 2004. ca.
140 Bll. Typoskript mit Klebebindung. 4to.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Eine Untersuchung über
junge Erwachsene zwischen 18 und 25 Jahren in einem Arbeitsintegrationsprojekt der Stadt Bern:
Diplomarbeit.

67880 • Schaffle, A.,  Die Quintessenz des Sozialismus. Siebzehnte Auflage. Gotha: Perthes 1919. V,
64 S. Brosch. gr.8vo. CHF 18 / EUR 11.88 •  Gebräunt, wenige Anstreichungen mit Bleistift.

112061 • Scheidegger, Urs,  Werden und Wachsen der bernischen Wirtschaft. Bern: Kantonalbank,
1983-1984. 2 Bände, 118 und 191 Seiten mit Abbildungen und Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 15
/ EUR 9.90 •  Bulletin; 25 und 26

90475 • Schib, Karl und Rudolf Gnade,  Johann Conrad Fischer. 1773-1854. Schaffhausen: Georg
Fischer, 1954. 246 Seiten mit Abbildungen und Register. Leinen mit Schutzumschlag und
Farbkopfschnitt. 4to.  CHF 35 / EUR 23.10 •  Schriftenreihe zum 150-jährigen Bestehen der Georg Fischer-
Werke.  - Schutzumschlag gebräunt, Vorsatzblätter mit je 2 kleinen Löchern von Heftklammern.

112044 • Schiesser, Walter,  Für Fortschritt zu neuen Zielen. Das Denken Ernst Baslers im Spiegel
seiner Schriften. Zürich: apr AG, 1994. 59 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert. 4to.  CHF 18 / EUR 11.88
•  Verfasst zum 65. Geburtstag am 12. März 1994 im Auftrag seiner Partner. - Einige Anstreichungen mit
Leuchtstift.

108383 • Schild, Werner,  Kantonalbank von Bern 1834-1984. Ein verlässlicher Pfeiler im Dienste der
bernischen Bevölkerung und Wirtschaft. Bern: Kantonalbank, 1984. 71 Seiten mit Abbildungen.
Kartoniert. Grossoktav.  CHF 14 / EUR 9.24 •  Herausgegeben von der Kantonalbank von Bern.

104954 • Schmid, Alfred,  Die bernische Steuerpolitik von 1831 bis 1920. Bern: Grunau, 1937. VII, 209
Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Berner
wirtschaftswissenschaftliche Abhandlungen; H. 21. - Widmung des Verfassers auf dem Innentitel. - Umschlag
schwach lichtrandig / gebräunt.

72366 • Schmid, Gottfried (Hrsg),  Völker an der Arbeit. Arbeit, Arbeiter, Unternehmer, Kapital, Staat.
Zürich: Metz Verlag 1953. 2 Bände. 288, 288 S. mit Abbildungen. 4to. Ln  CHF 38 / EUR 25.08 •
Bibliotheksexemplare. Band II mit Klarsichtklebefolie bezogen. Mässige Gebrauchsspuren.

42934 • Schmidheiny, Stephan,  Kurswechsel. Globale unternehmerische Perspektiven für Entwicklung
und Umwelt. 2.Auflage. München: Artemis & Winkler 1992. 448 S. Ppbd. m.U.  CHF 25 / EUR 16.50
•  Unter Mitarbeit des Business Council for Sustainable Develpment.

117569 • Schmidheiny, Stephan,  Kurswechsel. Globale unternehmerische Perspektiven für
Entwicklung und Umwelt. 3. Auflage. München: Artemis und Winkler, 1992. 448 Seiten mit
Register + Beilage (39 Seiten). Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag.  CHF 25 / EUR
16.50 •  Originaltitel: Changing course; Stephan Schmidheiny mit dem Business Council for
Sustainable Development. Aus dem Amerikanischen von Barbara Brumm und Renate Sandner.

112109 • Schmidheiny, Stephan, Federico Zorraquín,  Finanzierung des Kurswechsels. Die Finanzmärkte
als Schrittmacher der Ökoeffizienz. Zürich / München: Best Business Books /, 1996. 288 Seiten mit
Literaturverzeichnis und Register. Pappband (gebunden) mit Schutzumschlag.  CHF 28 / EUR 18.48 •
Originaltitel: Financing change; Stephan Schmidheiny, Federico Zorraquín mit dem World Business Council for
Sustainable Development. Aus dem Amerikanischen von Hans-Ulrich Möhring. 3-8006-2053-7 (Vahlen) / 3
-9521030-1-2 (Best Business Books)

116348 • [Schmidheiny] Schweizer Pioniere der Wirtschaft und Technik, 32. Drei
Schmidheiny. Zürich: Verein für Wirtschaftshistorische Studien, 1979. 166 Seiten mit (z.T.
farb.) Abbildungen auf Tafeln. Kartoniert. Grossoktav.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Jacob
Schmidheiny, Kantonsrat, 1838-1905 / von Jakob Boesch. Ernst Schmidheiny, Nationalrat, 1871-1935
/ von Hans Rudolf Schmid. Jacob Schmidheiny, Oberst, 1875-1955 / von Benedikt Fehr.

58666 • Schmidt, F. (Hrsg.),  Die Handelshochschule. Lehrbuch der Wirtschaftswissenschaften. Berlin,
Wien: Industrieverlag Spaeth & Linde [ca 1930]. 4 Bände in 8. 1789, 1334, 1603, 1208 S. mit einigen
Falttafeln und Karten. Halbleder mit Goldprägung. 4to.  CHF 450 / EUR 297 •  Rückenbeschriftung "Die
Betriebs- Wirtschafts- Lehre". - Band I: Betriebswirtschaftslehre; II: Volkswirtschaftslehre; III: Sondergebiete der
Wirtschaftswissenschaft; IV: Rechtswissenschaft. Abweichungen vom Inhaltsverzeichnis in Band I:
"Sondergebiete" Band III statt IV (inhaltlich übereinstimmend); Rechtswissenschaft Band IV statt III (inhaltlich
abweichend: behandelt Schweizer Recht). - Beiträge von W.Kalveram, Alfred Isaac, J.Hellauer, W.le Coutre, B.
Penndorf, G.Scheller, H.Grossmann, H.Sommerfeld, K.Rössle, P.Mombert, Hero Moeller, W.Röpke, S.Budge, H.
Schack, E.Günther, Julius Ziegler, R.Seyffert, Theo Guhl, A.Homberger, A. von Overbeck, Erwin Ruck u.a.

115712 • Schmidt, Peter Heinrich,  Wirtschaftsforschung und Geographie. Jena: G. Fischer,
1925. IX, 239 Seiten mit Register. Leinen mit Farbkopfschnitt. 4to.  CHF 35 / EUR 23.10

105986 • Schmitt, Matthias,  Partnerschaft mit Entwicklungsländern. Stuttgart: Seewald, 1960. 111
Seiten. Kartoniert.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Leicht gebräunt.

57007 • Schmitthenner, Horst (Hrsg).,  Der "schlanke" Staat. Zukunft des Sozialstaates - Sozialstaat
der Zukunft. Hamburg 1995. 269 S. kart.  CHF 18 / EUR 11.88

112206 • Schneider-Nobs, Elsy,  Choindez. De roc, de fer et de feu. Yens sur Morges:
Editions Cabédita, 2001. 183 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert.  CHF 20 / EUR 13.20 •
Archives vivantes. - Autograph der Verfasserin auf dem Vortitelblatt

113051 • Schneider, Benno,  Die Hansa. Leipzig, Berlin: Teubner, [1913]. 31 Seiten. Fraktursatz.
Kartoniert / geheftet.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Quellensammlung für den geschichtlichen Unterricht an
höheren Schulen: Reihe 2,37. - Gebräunt, Anstreichungen (ausser Einleitung mit Bleistift) bis Seite 15.

94969 • Schneider, Erich,  Einführung in die Wirtschaftstheorie. I. Teil: Theorie des
Wirtschaftskreislaufs. 11. Auflage. Tübingen: Mohr, 1964. VIII, 143 Seiten mit Register. Leinen mit
Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 14 / EUR 9.24 •  Anstreichungen.

1718 • Schneider/ Kuda,  Mitbestimmung. Weg zur industriellen Demokratie. dtv 1969 CHF 10 / EUR
6.60 •  Wenige Anstreichungen.

68736 • Schoeller, Wolfgang,  Weltmarkt und Reproduktion des Kapitals. Frankfurt: EVA 1976. 282 S.
kart.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Politische Ökonomie/ Geschichte und Kritik.

118235 • Schomburg, G. [Red.],  Die Milliarden-Truste in Frankreich. Sonderveröffentlichung
der "Notes et Etudes Economiques", Paris. Berlin: Verlag Die Wirtschaft, 1953. 146 Seiten mit
2 Faltblättern. Broschur mit seitlicher Drahheftung.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Vorwort von Jean
Baby. Originaltitel: Les Trusts milliardaires en France; Übersetzt und ergänzende Bemerkungen: G.
Baumann.

60507 • Schorer, Edgar,  Schweizerische Wirtschafts-Perspektiven. Olten: Walter 1942. 224 S. Hln
CHF 24 / EUR 15.84

111550 • [Schüler] 100 Jahre Graphische Anstalt Schüler AG., Biel. 1850-1950. Biel: Graphische Anstalt
Schüler AG, 1950. 82 Seiten mit Abbildungen. Leinen. 4to.  CHF 35 / EUR 23.10 •  Vorsatzblatt mit
schwachem Fleck.

80806 • Schürch, Othmar,  Kantonalbank von Bern, Thun. 1862-1962. Thun: Weibel, 1962. 57 Seiten
mit Abbildungen. Pappband (gebunden). Grossoktav.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Themen: Thun im Wandel
der Zeit; Waffenplatz; Land-, Alp- und Forstwirtschaft; Elektrizitätswerke; Die wichtigsten Industriezweige;
Banken und Sparkassen u.a.

99612 • Schürch, Othmar,  Kantonalbank von Bern, Thun. 1862-1962. Thun: Weibel, 1962. 57 Seiten
mit Abbildungen. Pappband (gebunden). Grossoktav.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Themen: Thun im Wandel
der Zeit; Waffenplatz; Land-, Alp- und Forstwirtschaft; Elektrizitätswerke; Die wichtigsten Industriezweige;
Banken und Sparkassen u.a.

99234 • Schürch, Peter W.,  Europa und das sowjetische Erdöl. Bern: Schweizer. Ost-Institut, 1962. 54
Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Schriftenreihe des Schweizerischen Ost-
Institutes. Reihe Monographien; 13.

105441 • Schütz, Dirk,  Der Fall der UBS. Warum die Schweizerische Bankgesellschaft unterging. 2.
Auflage. Zürich: Weltwoche-ABC-Verlag, 1998. 270 Seiten mit Abbildungen und Register. Kartoniert.
CHF 20 / EUR 13.20 •  Reihe Bilanz. - Radierter Eintrag auf dem Vortitelblatt.

97477 • Schumacher, Ernst F.,  Die Rückkehr zum menschlichen Mass. Alternativen für Wirtschaft und
Technik = Small is beautiful. Reinbek: Rowohlt, 1977. 315 Seiten mit Literaturverzeichnis. Kartoniert.
CHF 20 / EUR 13.20 •  Small is beautiful; deutsch von Karl A. Klewer. Mit einem Beitrag "Small is possible",
mittlere Technologie in der Praxis von George McRobie.

97585 • Schumacher, Ernst Friedrich,  Es geht auch anders. Jenseits des Wachstums. Technik und
Wirtschaft nach Menschenmass. München u.a.: Desch, 1974. 237 Seiten. Pappband (gebunden).  CHF
18 / EUR 11.88

48639 • Schumann, Jochen,  Grundzüge der mikroökonomischen Theorie. Berlin: Springer 1987. XVI,
444 S. kart.  CHF 18 / EUR 11.88 •  5. revidierte und erweiterte Auflage. Mit zahlreichen Diagrammen.
Unterstreichungen bis S.10.

79226 • Schumm-Garling, Ursula,  Herrschaft in der industriellen Arbeitsorganisation. Frankfurt 1972.
177 S. Kart.  CHF 10 / EUR 6.60 •  edition suhrkamp 528. - Umschlag mit schwachen Gebrauchsspuren

79591 • Schwartz, Sabine,  Ökonomie des Hungers. Konsummuster und Vermarktungsverhalten
nomadischer Viehhalter Nordkenias. Berlin: Reimer 1986. XXI, 492 S. mit Abbildungen. Kart.  CHF 35 /
EUR 23.10 •  Umschlag leicht angestaubt.

71270 • Schwarz, Fritz,  Was heute jedermann vom Gelde wissen sollte. Bern: Pestalozzi-
Fellenberg-Haus 1939. 64 S. mit Abbildungen. brosch.  CHF 15 / EUR 9.90

45392 • Schweizer Pioniere der Wirtschaft und Technik.  Band 19. Drei Zürcher Pioniere: Paul Usteri,
Heinrich Zoelly, Karl Bretscher. Zürich 1968. 130 S. mit Abbildungen. kart.  CHF 16 / EUR 10.56

13157 • Schweizer, Willy,  Die wirtschaftliche Lage der Rentner in der Schweiz. Bern: Haupt, 1980. 2
Bände, I: Textband 351 S. II: Tabellenband 298 Seiten. Kartoniert.  CHF 30 / EUR 19.80 •
Publikationen des Schweizerischen Nationalfonds aus den nationalen Forschungsprogrammen; 4

45021 • Schweizer, Willy,  Die wirtschaftliche Lage der Rentner in der Schweiz. Bern: Haupt, 1980. 2
Bände, I: Textband 351 S. II: Tabellenband 298 Seiten. Kartoniert.  CHF 25 / EUR 16.50 •
Publikationen des Schweizerischen Nationalfonds aus den nationalen Forschungsprogrammen; 4. -
Gebrauchsspuren, etwas gebräunt, wenige schwache Bleistiftanstreichungen.



89060 • Schweizerische Gesellschaft für Statistik und Volkswirtschaft [Hrsg.],
Handbuch der schweizerischen Volkswirtschaft. Bern: Benteli, 1955. 2 Bände,
XVI, 686, XIV, 694 Seiten. Leinen mit Schutzumschlag. 4to.  CHF 40 / EUR
26.40 •  Band I: A-J; Ban II: K-Z.  - Bibliotheksexemplar, in Klarsichtklebefolie
eingefasst, vorne Ausleihzettel und Stempel.

97109 • Schweizerische Gesellschaft für Statistik und Volkswirtschaft [Hrsg.],
Handbuch der schweizerischen Volkswirtschaft. Bern: Benteli, 1955. 2 Bände,
XVI, 686, XIV, 694 Seiten. Halbleder mit Farbkopfschnitt. 4to.  CHF 70 / EUR
46.20 •  Band I: A-J; Band II: K-Z. Zahlreiche alte Zeitungsausschnitte eingelegt.  -
Schwache Gebrauchsspuren, Deckel schwach lichtrandig, kleine Stempel auf den
Vorsatzblättern, Rücken mit kleinen Klebern.

100352 • Schweizerische Gesellschaft für Statistik und Volkswirtschaft
[Hrsg.],  Handbuch der schweizerischen Volkswirtschaft. Bern: Benteli, 1955.
2 Bände, XVI, 686, XIV, 694 Seiten. Leinen mit Schutzumschlag. 4to.  CHF
50 / EUR 33 •  Band I: A-J; Ban II: K-Z.  - Schnitt leicht stockfleckig, Kellergeruch.

81024 • Schweizerischer evangelischer Kirchenbund.  Kirche und Arbeitslosigkeit. Neue Folge. Zürich:
Wandererverlag 1932. 47 Seiten. Broschiert.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Exlibris auf Innendeckel, Umschlag
mit Registraturschildchen

46906 • Schweppenhäuser, Hans Georg,  Arbeit, Lohn und Politik in ihrem Zusammenhang. Dornach
1984. 58 S. kart.  CHF 12 / EUR 7.92

94643 • Sebes, Albert R.,  Und unser Weg? Nationale Zusammenarbeit in der Wirtschaft. Zürich:
Europa Verlag, 1943. 92 Seiten. Kartoniert mit Schutzumschlag. Grossoktav.  CHF 24 / EUR 15.84 •
Gebräunt, Gebrauchsspuren, leicht fleckig, erste Seiten leicht geknittert.

95233 • Segal, Louis,  Lehrbuch der politischen Ökonomie. Zürich: Ring-Verlag, 1934. 375 Seiten.
Leinen.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Aus dem Russischen von N. Borowski.  - Einband etwas lichtrandig, Papier
qualitätsbedingt gebräunt.

109665 • Segesser, Jürg, Chr. Sonderegger, M.Stampfli [Hrsg.],  Neues Staatskundelexikon für Politik,
Recht, Wirtschaft, Gesellschaft. Aarau: Sauerländer, 1996. 400 Seiten mit Abbildungen. Kartoniert.  CHF
15 / EUR 9.90 •  Gebrauchsspuren, Schnitt fleckig, wenige Anstreichungen.

61234 • Seitz, Konrad,  Die japanisch-amerikanische Herausforderung. Deutschlands Hochtechnologie-
Industrien kämpfen ums Überleben. 4.Auflage. München 1992. 383 S. Ppbd m.U.  CHF 20 / EUR 13.20

19176 • Selbstverwaltung -  Die Basis einer befreiten Gesellschaft. Beiträge auf dem Kongress zu Fragen
der Selbstverwaltung in Venedig, September 1979. Mit Beiträgen von Bookchin, Colombo, Crespi,
Guiducci, Lanza, Prandstaller, Porello, Schecter. Übersetzt von G. Berndsen. Grafenau: Trotzdem 1981.
189 S.  CHF 14 / EUR 9.24

37259 • Senarclens, Marina de,  Software-Szene Schweiz. Die wirtschaftliche Bedeutung der Software-
Industrie für die Schweiz. Zürich: Orell Füssli 1985. 184 S. Ppbd.  CHF 21 / EUR 13.86 •  Name auf
Vorsatz übermalt.

98898 • Senti, Richard [Hrsg.],  Schweiz-EG. Stimmen der Schweizer Wirtschaft zur europäischen
Integration. Zürich: Verlag Neue Zürcher Zeitung, 1988. 184 Seiten mit Literatur- und
Autorenverzeichnis. Kartoniert.  CHF 22 / EUR 14.52

48143 • Senti, Richard,  EG, EFTA, Binnenmarkt. Organisation, Funktionsweise, Perspektiven. Zürich
1989. 159 S. kart.  CHF 15 / EUR 9.90 •  Hrsg. vom Institut für Wirtschaftsforschung der ETH.

76697 • Sexton, Lorraine,  Mothers of Money, Daughters of Coffee. The Wok Meri Movement. Ann
Arbor: UMI Research Press 1986. 179 p. Cloth. Large 8vo.  CHF 45 / EUR 29.70 •  Studies in Cultural
Anthropology, Nr. 10.

76614 • Shonfield, Andrew,  Geplanter Kapitlaismus. Wirtschaftspolitik in Westeuropa und USA. Köln:
Kiepenheuer & Witsch 1968. 544 S. kart. gr.8vo.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Vorwort von Karl Schiller.

65137 • Sieber, Hugo,  Bodenpolitik und Bodenrecht. Bern: Haupt 1970. 214 S. kart.  CHF 20 / EUR
13.20 •  Berner Beiträge zur Nationalökonomie Band 15.

52855 • Sieber, Hugo,  Eine kritische Würdigung der Freigeldlehre. Bern: Haupt 1940. XI,138 S. kart.
gr.8to.  CHF 30 / EUR 19.80 •  Berner wirtschaftswissenschaftliche Abhandlungen, Heft 30. -
Bleistiftanstreichungen.

106141 • Sieber, Hugo,  Was sagt der Nationalökonom dazu? Sechs Radiovorträge über Probleme aus
der Wirtschaft der Gegenwart. Bern: Wirtschaftswissenschaftlicher Verband (W.W.V.) an der
Universität Bern, 1945. 45 Seiten. Kartoniert / geheftet.  CHF 10 / EUR 6.60 •  W.W.V.-Schriften,
Doppelheft 4/5. - Bleistiftanstreichungen und -anmerkungen, gebräunt.

97562 • Siegfried, André u.a.,  Handwerk und Kleinhandel in der modernen Volkswirtschaft.
Entwicklungsmöglichkeiten und Rechtsgrundlagen. St.Gallen: Fehr, 1947. 76 Seiten. Kartoniert.
Grossoktav.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Schriftenreihe des Schweizerischen Instituts für gewerbliche Wirtschaft
an der Handels-Hochschule St. Gallen; 1. - Ungelesen / nicht aufgeschnitten. Mit Beiträgen von André Siegfried,
W.Röpke, F.W.Bürgi und A.Gutersohn.  - Umschlag etwas lichtrandig, Rücken unten leicht bestossen.

45355 • Simeon, Lucius,  Pollux der Faustkämpfer. Antwort an einen Demagogen. Buochs 1945. 113 S.
brosch.  CHF 15 / EUR 9.90* Unter dem Pseudonym “Pollux" erschienen ab 1944 vor allem im
sozialdemokratischen “Volksrecht" Polemiken gegen Hochfinanz, Banken usw. Erst in den 70er Jahren konnte
der Autor ermittelt werden: Georges Baehler, ein marxistischer Wirtschaftswissenschater, Autor des Buches
"Trusts in der Schweiz?" (1944), worin er die Verflechtung der schweizerischen Industrie mit deutschen
Konzernen nachwies. Träger war ein “Verein für wirtschaftliche Studien, Zürich". Hier nun die Antwort aus der
anderen politischen Ecke.

75475 • Simón, Brigitte et al,  I Sold Myself; I Was Bought - A Socio-Economic Analysis Based on
interviews with Sugar-Cane Harvesters in Santa Cruz de la Sierra, Bolivia. Copenhagen 1980. 150 p.
Paperback.  CHF 16 / EUR 10.56 •  IGWIA Document 42. - Small label on front cover.

76130 • Simon, Herbert A.,  Die Wissenschaften vom Künstlichen. Zweite Auflage. Wien,
NY: Springer-Verlag 1994. xii, 241 S. Ln m.U. gr.8vo.  CHF 26 / EUR 17.16 •  Computerkultur,
Band III. - „The Sciences of the Artificial“ gilt seit dem Erscheinen der ersten Ausgabe im Jahr 1969 als
Klassiker der Literatur zum Thema „Künstliche Intelligenz“.

86055 • Simoneit, Ferdinand,  Die neuen Bosse. So wird man Generaldirektor. Düsseldorf, Wien: Econ,
1966. 327 Seiten mit Abbildungen und Register. Leinen mit Schutzumschlag, Farbkopfschnitt.  CHF 24 /
EUR 15.84 •  Zeichnungen von H.E. Köhler. - Darstellung der grossen Karrieren in der Wirtschaft der
Bundesrepublik. - Schutzumschlag hinten angeknittert.

79000 • Simoneit, Ferdinand,  Die neuen Bosse. So wird man Generaldirektor. Zürich: Ex Libris ca.
1966. 336 S. Ln m.U.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Darstellung der grossen Karrieren in der Wirtschaft der
Bundesrepublik.

68439 • Skrodzki, Johanna und Ursula Brunner,  Bananen. Konsequenzen des Geschmacks. St.Gallen
u.a.: Edition diá, 1988. 87 S. mit Abbildungen. kart. quadr. 8vo.  CHF 18 / EUR 11.88 •  Gemeinsam
herausgegeben mit der Gesellschaft zur Förderung der Partnerschaft mit der Dritten Welt.

63429 • Slotosch, Walter,  Das Geld mit dem wir leben müssen. Panorama der Weltinflation. Die
Deutsche Mark 1950-2000. München: Desch 1971. 383 S. Ln  CHF 25 / EUR 16.50 •  Durch Register
erschlossen. Mit handschriftlicher Widmung des Autors.

60293 • Smiles, Samuel,  Sparsamkeit. Halle: Hendel ca 1900. VIII, 359 S. kl.8to. Ln  CHF 20 / EUR
13.20 •  Bibliothek der Gesamt-Litteratur 898-902. - Exlibris auf Innendeckel und Vorsatzblatt darauf verklebt.

110894 • Smith, Adam,  Der Wohlstand der Nationen. Eine Untersuchung seiner Natur und seiner
Ursachen. 7. Auflage. München: dtv, 1996. LXXIX, 855 Seiten, Register. Kartoniert.  CHF 20 / EUR
13.20 •  dtv 2208. - Aus dem Englischen übertragen, herausgegeben und mit einer umfassenden Würdigung
des Gesamtwerkes von Horst Claus Recktenwald

90608 • Somary, Felix,  Erinnerungen aus meinem Leben. 2. Auflage. Zürich: Manesse, 1959. 415
Seiten mit einer Abbildung als Frontispiz. Leinen mit Schutzumschlag und Farbkopfschnitt. Grossoktav.
CHF 30 / EUR 19.80 •  Schutzumschlag mit Gebrauchsspuren.

55975 • Sombart, Werner,  Das Wirtschftsleben im Zeitalter des Hochkapitalismus. 2 Bände. I: Die
Grundlagen; Der Aufbau. II: Der Hergang der hochkapitalistischen Wirtschaft; Die Gesamtwirtschaft.
München: Duncker & Humblot 1928. XXII, 1063 S. (durchpaginiert). gr.8to. Ln.  CHF 120 / EUR 79.20
•  Der moderne Kapitalismus. Dritter Band (2 Halbbände).  Durch Schriftsteller-, Orts- und Sachregister
erschlossen.

95711 • Sombart, Werner,  Die deutsche Volkswirtschaft im Neunzehnten Jahrhundert und im Anfang
des 20. Jahrhunderts. 4. Auflage. Berlin: Georg Bondi, 1919. XVI, 532 Seiten, Fraktursatz. Halbleinen mit
Farbkopfschnitt. Grossoktav.  CHF 36 / EUR 23.76 •  Volksausgabe: 17.-20. Tausend.  - Farbe der
Deckelprägung abgeblättert, Ecken etwas berieben, Papier qualitätsbedingt gebräunt.

105129 • Soom, Erich,  Einführung in die lineare Programmierung. Bern, Stuttgart: Verlag Technische
Rundschau, 1970. 146 Seiten mit 40 graphische Darstellungen, Literaturverzeichnis und Register.
Kartoniert. Grossoktav.  CHF 18 / EUR 11.88

13191 • Sorba, Antal,  Die grosse Schröpfung. 5000 Jahre Wirtschaft trotz Finanzamt. Düsseldorf: Econ
1970. 514 S. Ln.  CHF 18 / EUR 11.88

59493 • soziale Botschaft der Kirche in der Wirtschaft, Die.  Erarbeitet von der "Sozialen Kommission"
des Schweizerischen Evangelischen Kirchenbundes (André Biéler) 1950. 31 S. brosch.  CHF 14 / EUR
9.24 •  Es geht um die praktische Gestaltung der Wirtschaft.

111727 • SP Schweiz.  Gefordert: die Umgestaltung des schweizerischen Steuersystems. Ein Vorschlag
der Wirtschafts- und Finanzpolitischen Kommission der Sozialdemokratischen Partei der Schweiz. Bern:
Verlag der SPS, [ca. 1971]. 31 Seiten. Kartoniert / geheftet.  CHF 10 / EUR 6.60 •  Neue Schriftenreihe
der SPS, Nr. 5

111675 • Spillmann, Werner u.a. [Red.],  Schritte zu einer nachhaltigen Wirtschaft. Denkanstösse aus
der Werkstatt eines Ingenieurunternehmens. Zollikon: Basler und Partner, 1994. 55 Seiten mit
Abbildungen und Literaturverzeichnis. Kartoniert / geheftet. 4to.  CHF 10 / EUR 6.60

76109 • Stalder, Béatrice,  Frauenspezifische Weiterbildung im Betrieb. Eine Untersuchung. Zürich: vdf
Hochschulverlag an der ETH 1995. 131 S. kart. gr.8vo.  CHF 18 / EUR 11.88

118056 • Stanek, Bruno,  Sparer leben gefährlich. Ein nicht nur humoristisches Sachbuch.
Rorschach: Nebelspalter, 1987. 153 Seiten. Pappband (gebunden).  CHF 18 / EUR 11.88

61845 • Starnberger Studien 4.  Strukturveränderungen in der kapitalistischen Weltwirtschaft. Frankfurt
1980. 301 S.  CHF 12 / EUR 7.92 •  edition suhrkamp 982.

10261 • Stauder, Bernd und G.J.Weisensee,  Das Kreditkartengeschäft. Ffm: F.Knapp 1970. 140 S. kart.
CHF 18 / EUR 11.88

15672 • Stein, Jean,  Jazz. Five Easy Pieces. Berkeley (Calif.): Osborne McGraw-Hill 1985. 326 S. kart.
CHF 25 / EUR 16.50 •  Für Macintosh-NostalgikerInnen. "With Jazz/Five Easy Pieces you can quickly master
the five powerful tools that turn your Macintosh computer into a fully integated office system."

72469 • Steinemann, Eugen,  Die Volkswirtschaft in der neuen Schweiz. Hrsg. von der
Sozialdemokratischen Partei der Schweiz. Zürich 1947. 127 S. brosch.  CHF 10 / EUR 6.60 •
Bibliotheksexemplar, mit Zetteln und gestempelt. Anfangs etwas fleckig.

6356 • Steinemann, Eugen. Grundfragen der Wirtschaft. Ein Einführungskurs. Zch: Vlg der neue bund
[ca 1938]. 108 S. kart.  CHF 21 / EUR 13.86

62770 • Stetter, Hilmar,  Schweizer Fabriken: Ab in die 3.Welt?. Produktionsverlagerung der Schweizer
Grossindustrie. Basel: Z-Verlag 1980. VIII, 144 S. kart.  CHF 12 / EUR 7.92 •  Vorwort Rudolf H.Strahm.

116703 • Stockalper, Kaspar Jodok von,  Handels- und Rechnungsbücher.
Band 1. Brig: Rotten-Verlag, 1987. XI, 519 Seiten mit Abbildungen und
Registern. Kunstleder. 4to.  CHF 65 / EUR 42.90 •  Bearbeitet von Gabriel
Imboden. - Rücken unten leicht bestossen.

69624 • Stocker, Paul und P.Risch,  Einkommenslage und Wirtschaftsstruktur des Kantons Bern.
Wachstumspolitische Lageanalyse und Skizze eines Förderungsprogramms. Bern: Haupt 1968. XVI, 192
S. kart.  CHF 20 / EUR 13.20

15437 • STR-Symposium 1986:  Die Zukunft der Arbeit. Über den Einfluss der Spitzentechnik auf
Wirtschaft und Gesellschaft. Zürich [1986]. 156 S. Ppbd. gr.8to.  CHF 25 / EUR 16.50 •  Bearbeitet von
Romy Gygax und hrsg. von Standard Telephon und Radio AG.

79234 • Strahm, Rudolf H.,  Überentwicklung - Unterentwicklung. Werkbuch mit Schaubildern und
Kommentaren über die wirtschaftlichen Mechanismen der Armut. Nürnberg: Laetare 1975. 127 S. kart.
CHF 12 / EUR 7.92 •  Reihe Stichwörter zur Entwicklungspolitik 55.

112263 • Strahm, Rudolf H.,  Warum sie so arm sind. Arbeitsbuch zur Entwicklung der
Unterentwicklung in der Dritten Welt mit Schaubildern und Kommentaren. 3. Auflage. Wuppertal:
Hammer, 1986. 217 Seiten mit Abbildungen und Literaturverzeichnis. Kartoniert.  CHF 15 / EUR 9.90 •
Peter Hammer Taschenbuch; 27. - Widmungszeile auf dem Vortitelblatt.

37036 • Strahm, Rudolf H.,  Wirtschaftsbuch Schweiz. Das moderne Grundwissen über Ökonomie und
Ökologie in der Schweiz. Ein Arbeitsbuch mit 90 Schaubildern und Kommentaren. Zürich: Ex Libris
1987. 301 S. Ln. m.U.  CHF 20 / EUR 13.20 •  Originalausgabe.

109655 • Strahm, Rudolf H.,  Wirtschaftsbuch Schweiz. Das moderne Grundwissen über Ökonomie
und Ökologie in der Schweiz. Ein Arbeitsbuch mit 90 Schaubildern und Kommentaren. 2. Auflage.
Zürich: Ex Libris, 1988. Seiten mit Abbildungen und Register. Leinen mit Schutzumschlag.  CHF 20 /
EUR 13.20

62631 • Strasser, Johano und Klaus Traube,  Die Zukunft des Fortschritts. Der Sozialismus und der
Krise des Industrialismus. Bonn: Verlag Neue Gesellschaft 1981. 410 S. gr.8to. kart.  CHF 25 / EUR
16.50

67170 • Strasser, Johano,  Grenzen des Sozialstaats? Soziale Sicherung in der Wachstumskrise.
Frankfurt: EVA 1979. 192 S. kart.  CHF 22 / EUR 14.52 •  Demokratischer Sozialismus in Theorie und
Praxis.

112236 • Strehle, Res, Gian Trepp und Barbara Weyermann,  Ganz oben - 125 Jahre Schweizerische
Bankgesellschaft. Zürich: Limmat-Verlag, 1987. 219 Seiten mit Abbildungen und Register. Kartoniert.
CHF 20 / EUR 13.20



115697 • Strieder, Jakob,  Jacob Fugger der Reiche. Leipzig: Quelle & Meyer,
1926. XII, 171 Seiten mit Abbildungen auf Tafeln und Literaturverzeichnis.
Leinen.  CHF 30 / EUR 19.80

67680 • Stucki, Albert,  Nationalökonomie. Eine gemeinverständliche Einführung in die Elemente der
Volkswirtschaft. Zweite, verbesserte Auflage. Bern: Francke 1912. XII, 339 S. Ln. kl.8vo.  CHF 25 / EUR
16.50

67392 • Stüben, Peter E. (Hrsg.),  Nach uns die Sintflut. Staudämme - Entwicklungs"hilfe",
Umweltzerstörung und Landraub. Giessen: Focus-Verlag 1986. 262 S. mit Abbildungen. kart.  CHF 20 /
EUR 13.20 •  ökozid 2. - Leichter Lagerschaden.
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